
тыс.руб.

1 2 3 4 5 6 7 8

1. Муниципальное казѐнное учреждение 

«Финансовое управление мэрии города 

муниципального образования» Город Биробиджан» 

Еврейской автономной области

101 5 768,0 5 768,0

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 101 01 00 5 146,0 5 146,0

Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций

101 01 04 726,0 726,0

Обеспечение функционирования исполнительных 

органов муниципального образования

101 01 04 72 0 00 00000 726,0 726,0

Обеспечение деятельности местной администрации 101 01 04 72 1 00 00000 726,0 726,0

Расходы на обеспечение функций органов местного 

самоуправления

101 01 04 72 1 00 10190 726,0 726,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

101 01 04 72 1 00 10190 200 726,0 726,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

101 01 04 72 1 00 10190 240 726,0 726,0

Резервные фонды 101 01 11 1 500,0 1 500,0

Непрограммные расходы городского округа 101 01 11 99 0 00 00000 1 500,0 1 500,0

Резервный фонд мэрии города 101 01 11 99 0 00 07005 1 500,0 1 500,0

Иные бюджетные ассигнования 101 01 11 99 0 00 07005 800 1 500,0 1 500,0

Резервные средства 101 01 11 99 0 00 07005 870 1 500,0 1 500,0

Другие общегосударственные вопросы 101 01 13 2 920,0 2 920,0

Непрограммные расходы  городского округа 101 01 13 99 0 00 00000 2 920,0 2 920,0

Выплата по судебным решениям к казне 

муниципального образования

101 01 13 99 0 00 09216 2 920,0 2 920,0

Иные бюджетные ассигнования 101 01 13 99 0 00 09216 800 2 920,0 2 920,0

Исполнение судебных актов 101 01 13 99 0 00 09216 830 2 920,0 2 920,0

Межбюджетные трансферты общего характера 

бюджетам бюджетной системы Российской 

Федерации

101 14 00 622,0 622,0

Прочие межбюджетные трансферты общего 

характера

101 14 03 622,0 622,0

Непрограммные расходы  городского округа 101 14 03 99 0 00 00000 622,0 622,0

Иные межбюджетные трансферты бюджету 

субъекта Российской Федерации на 

софинансрование расходных обязательств бюджета 

городского округа

101 14 03 99 0 02 00000 622,0 622,0

Организация бесплатного горячего питания 

обучающихся, получающих начальное общее 

образование в государственных и  муниципальных 

общеобразовательных организациях

101 14 03 99 0 02 L3040 622,0 622,0

Межбюджетные трансферты 101 14 03 99 0 02 L3040 500 622,0 622,0

Иные межбюджетные трансферты 101 14 03 99 0 02 L3040 540 622,0 622,0

2. Муниципальное казенное учреждение «Комитет 

по управлению муниципальным имуществом мэрии 

города муниципального образования «Город 

Биробиджан» Еврейской автономной области»

102 217 183,4 263 686,9

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 102 01 00 4 594,0 4 594,0

от 16.12.2021 № 212 

Ведомственная структура расходов  бюджета муниципального образования "Город Биробиджан" Еврейской 

автономной области  на плановый период  2023 и 2024 годов

к решению городской Думы              

Приложение 7

(в редакции решения городской 

Думы от 24.03.2022 № 257, от 

29.09.2022 № 306)

ПР ЦСР ВР 2024 годГРБС РЗ 2023 год

1



1 2 3 4 5 6 7 8

Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций

102 01 04 362,0 362,0

Обеспечение функционирования исполнительных 

органов муниципального образования

102 01 04 72 0 00 00000 362,0 362,0

Обеспечение деятельности местной администрации 102 01 04 72 1 00 00000 362,0 362,0

Расходы на обеспечение функций органов местного 

самоуправления

102 01 04 72 1 00 10190 362,0 362,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

102 01 04 72 1 00 10190 200 362,0 362,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

102 01 04 72 1 00 10190 240 362,0 362,0

Другие общегосударственные вопросы 102 01 13 4 232,0 4 232,0

Муниципальная программа «Управление 

муниципальным имуществом и земельными 

ресурсами на территории муниципального 

образования «Город Биробиджан» Еврейской 

автономной области в 2022 году и плановом 

периоде 2023-2024 годов»

102 01 13 06 0 00 00000 4 232,0 4 232,0

Основное мероприятие «Мероприятия в рамках 

полномочий по владению, пользованию и 

распоряжению имуществом, находящимся в 

муниципальной собственности»

102 01 13 06 0 01 00000 1 890,0 1 890,0

Техническая инвентаризация и паспортизация 

объектов недвижимости городского округа

102 01 13 06 0 01 10411 1 060,0 1 060,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

102 01 13 06 0 01 10411 200 1 060,0 1 060,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

102 01 13 06 0 01 10411 240 1 060,0 1 060,0

Оценка имущества, земельных участков, мест 

установки рекламных конструкций

102 01 13 06 0 01 10412 300,0 300,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

102 01 13 06 0 01 10412 200 300,0 300,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

102 01 13 06 0 01 10412 240 300,0 300,0

Страховая защита муниципального имущества 102 01 13 06 0 01 10413 250,0 250,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

102 01 13 06 0 01 10413 200 250,0 250,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

102 01 13 06 0 01 10413 240 250,0 250,0

Информатизация муниципальной казны 102 01 13 06 0 01 10415 280,0 280,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

102 01 13 06 0 01 10415 200 280,0 280,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

102 01 13 06 0 01 10415 240 280,0 280,0

Основное мероприятие «Мероприятия по 

содержанию, обслуживанию и оптимизации 

структуры имущества муниципальной казны»

102 01 13 06 0 02 00000 2 242,0 2 242,0

Содержание и обслуживание муниципальной казны 102 01 13 06 0 02 10414 2 192,0 2 192,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

102 01 13 06 0 02 10414 200 2 144,0 2 144,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

102 01 13 06 0 02 10414 240 2 144,0 2 144,0

Иные бюджетные ассигнования 102 01 13 06 0 02 10414 800 48,0 48,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 102 01 13 06 0 02 10414 850 48,0 48,0

Разработка проектной документации на демонтаж 

жилых и нежилых зданий

102 01 13 06 0 02 10416 50,0 50,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

102 01 13 06 0 02 10416 200 50,0 50,0

2



1 2 3 4 5 6 7 8

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

102 01 13 06 0 02 10416 240 50,0 50,0

Основное мероприятие «Исполнение полномочий в 

области рекламы»

102 01 13 06 0 03 00000 100,0 100,0

Изготовление рекламных конструкций 102 01 13 06 0 03 10421 50,0 50,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

102 01 13 06 0 03 10421 200 50,0 50,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

102 01 13 06 0 03 10421 240 50,0 50,0

Размещение и содержание рекламных конструкций 102 01 13 06 0 03 10422 50,0 50,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

102 01 13 06 0 03 10422 200 50,0 50,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

102 01 13 06 0 03 10422 240 50,0 50,0

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 102 04 00 700,0 700,0

Другие вопросы в области национальной экономики 102 04 12 700,0 700,0

Муниципальная программа "Управление 

муниципальным имуществом и земельными 

ресурсами на территории муниципального 

образования "Город Биробиджан" Еврейской 

автономной области в 2022 году и плановом 

периоде 2023-2024 годов"

102 04 12 06 0 00 00000 700,0 700,0

Основное мероприятие "Исполнение полномочий в 

области земельных ресурсов"

102 04 12 06 0 04 00000 700,0 700,0

Мероприятия по землеустройству и 

землепользованию

102 04 12 06 0 04 10441 600,0 600,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

102 04 12 06 0 04 10441 200 600,0 600,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

102 04 12 06 0 04 10441 240 600,0 600,0

Комплексные кадастровые работы 102 04 12 06 0 04 10442 100,0 100,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

102 04 12 06 0 04 10442 200 100,0 100,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

102 04 12 06 0 04 10442 240 100,0 100,0

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 102 05 00 211 889,4 258 392,9

Жилищное хозяйство 102 05 01 211 889,4 258 392,9

Муниципальная программа "Капитальный ремонт 

жилищного фонда в муниципальном образовании 

"Город Биробиджан" Еврейской автономной 

области в 2020-2022 годах"

102 05 01 13 0 00 00000 2 000,0 2 000,0

Основное мероприятие "Мероприятия, 

направленные на обеспечение содержания 

муниципального жилищного фонда городского 

округа"

102 05 01 13 0 02 00000 2 000,0 2 000,0

Оплата взноса на капитальный ремонт общего 

имущества в многоквартирных домах за жилые и 

нежилые помещения, находящиеся в 

муниципальной собственности

102 05 01 13 0 02 17480 2 000,0 2 000,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

102 05 01 13 0 02 17480 200 2 000,0 2 000,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

102 05 01 13 0 02 17480 240 2 000,0 2 000,0

Муниципальная программа "Переселение граждан 

из аварийного жилищного фонда, признанного 

таковым до 1 января 2017 года, в муниципальном 

образовании "Город Биробиджан" Еврейской 

автономной области" на период 2019-2025 годов"

102 05 01 16 0 00 00000 209 889,4 255 492,9

3



1 2 3 4 5 6 7 8

Федеральный проект "Обеспечение устойчивого 

сокращения непригодного для проживания 

жилищного фонда"

102 05 01 16 0 F3 00000 209 889,4 255 492,9

Обеспечение мероприятий по переселению граждан

из аварийного жилищного фонда за счет средств,

поступивших от государственной корпорации -

Фонда содействия реформированию жилищно-

коммунального хозяйства

102 05 01 16 0 F3 67483 207 768,9 252 913,2

Капитальные вложения в объекты  государственной 

(муниципальной) собственности

102 05 01 16 0 F3 67483 400 207 768,9 252 913,2

Бюджетные инвестиции 102 05 01 16 0 F3 67483 410 207 768,9 252 913,2

Обеспечение мероприятий по переселению граждан

из аварийного жилищного фонда за счет средств

областного бюджета

102 05 01 16 0 F3 67484 2 099,5 2 554,7

Капитальные вложения в объекты  государственной 

(муниципальной) собственности

102 05 01 16 0 F3 67484 400 2 099,5 2 554,7

Бюджетные инвестиции 102 05 01 16 0 F3 67484 410 2 099,5 2 554,7

Обеспечение мероприятий по переселению граждан 

из аварийного жилищного фонда

102 05 01 16 0 F3 6748S 21,0 25,0

Капитальные вложения в объекты  государственной 

(муниципальной) собственности

102 05 01 16 0 F3 6748S 400 21,0 25,0

Бюджетные инвестиции 102 05 01 16 0 F3 6748S 410 21,0 25,0

Муниципальная программа "Формирование 

безбарьерной среды для инвалидов в 

муниципальном образовании  "Город Биробиджан" 

Еврейской автономной области в 2022-2024 годах"

102 05 01 19 0 00 00000 0,0 900,0

Основное мероприятие «Обеспечение инвалидов, 

жилые помещения которых признаны 

непригодными для проживания инвалидов, жилыми 

помещениями, которые возможно приспособить к 

потребностям инвалидов и в соответствии с 

требованиями к доступности для инвалидов»

102 05 01 19 0 02 00000 0,0 900,0

Приобретение жилых помещений для 

последующего предоставления их инвалидам

102 05 01 19 0 02 17720 0,0 900,0

Капитальные вложения в объекты  государственной 

(муниципальной) собственности

102 05 01 19 0 02 17720 400 0,0 900,0

Бюджетные инвестиции 102 05 01 19 0 02 17720 410 0,0 900,0

3. городская Дума муниципального образования 

«Город Биробиджан» Еврейской автономной 

области

104 13 451,0 13 451,0

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 104 01 00 12 985,0 12 985,0

Функционирование законодательных 

(представительных) органов государственной 

власти и представительных органов муниципальных 

образований

104 01 03 12 855,0 12 855,0

Обеспечение представительного органа 

муниципального образования

104 01 03 71 0 00 00000 12 855,0 12 855,0

Председатель представительного органа 

муниципального образования   

104 01 03 71 1 00 00000 2 681,0 2 681,0

Расходы на выплаты по оплате труда  органов 

местного самоуправления

104 01 03 71 1 00 10110 2 681,0 2 681,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами

104 01 03 71 1 00 10110 100 2 681,0 2 681,0

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов

104 01 03 71 1 00 10110 120 2 681,0 2 681,0

Заместитель председателя представительного 

органа муниципального образования

104 01 03 71 2 00 00000 1 628,0 1 628,0

Расходы на выплаты по оплате труда  органов 

местного самоуправления

104 01 03 71 2 00 10110 1 628,0 1 628,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами

104 01 03 71 2 00 10110 100 1 628,0 1 628,0

4



1 2 3 4 5 6 7 8

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов

104 01 03 71 2 00 10110 120 1 628,0 1 628,0

Компенсация расходов, связанных с депутатской 

деятельностью

104 01 03 71 3 00 00000 912,0 912,0

Расходы на выплаты по оплате труда  органов 

местного самоуправления

104 01 03 71 3 00 10110 912,0 912,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами

104 01 03 71 3 00 10110 100 912,0 912,0

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов

104 01 03 71 3 00 10110 120 912,0 912,0

Аппарат городской Думы  муниципального 

образования «Город Биробиджан» Еврейской 

автономной области

104 01 03 71 4 00 00000 7 634,0 7 634,0

Расходы на выплаты по оплате труда  органов 

местного самоуправления

104 01 03 71 4 00 10110 6 547,0 6 547,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами

104 01 03 71 4 00 10110 100 6 547,0 6 547,0

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов

104 01 03 71 4 00 10110 120 6 547,0 6 547,0

Расходы на обеспечение функций органов местного 

самоуправления

104 01 03 71 4 00 10190 1 087,0 1 087,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

104 01 03 71 4 00 10190 200 1 070,0 1 070,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

104 01 03 71 4 00 10190 240 1 070,0 1 070,0

Иные бюджетные ассигнования 104 01 03 71 4 00 10190 800 17,0 17,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 104 01 03 71 4 00 10190 850 17,0 17,0

Другие общегосударственные вопросы 104 01 13 130,0 130,0

Непрограммные расходы  городского округа 104 01 13 99 0 00 00000 130,0 130,0

Финансовое обеспечение поощрений за особые 

заслуги перед городом

104 01 13 99 0 00 09210 120,0 120,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

104 01 13 99 0 00 09210 200 40,0 40,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

104 01 13 99 0 00 09210 240 40,0 40,0

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению

104 01 13 99 0 00 09210 300 80,0 80,0

Премии и гранты 104 01 13 99 0 00 09210 350 80,0 80,0

Прием и обслуживание делегаций и другие 

протокольные мероприятия

104 01 13 99 0 00 09217 10,0 10,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

104 01 13 99 0 00 09217 200 10,0 10,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

104 01 13 99 0 00 09217 240 10,0 10,0

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 104 10 00 466,0 466,0

Пенсионное обеспечение 104 10 01 444,0 444,0

Непрограммные расходы  городского округа 104 10 01 99 0 00 00000 444,0 444,0

Доплаты к пенсиям  муниципальных служащих 104 10 01 99 0 00 04911 87,0 87,0

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению

104 10 01 99 0 00 04911 300 87,0 87,0

Публичные нормативные социальные выплаты 

гражданам

104 10 01 99 0 00 04911 310 87,0 87,0

Доплаты к пенсиям депутатам городской Думы 104 10 01 99 0 00 04912 357,0 357,0

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению

104 10 01 99 0 00 04912 300 357,0 357,0

Публичные нормативные социальные выплаты 

гражданам

104 10 01 99 0 00 04912 310 357,0 357,0

Социальное обеспечение населения 104 10 03 22,0 22,0

Непрограммные расходы  городского округа 104 10 03 99 0 00 00000 22,0 22,0

5



1 2 3 4 5 6 7 8

Предоставление мер социальной поддержки 

гражданам, награжденным званием «Почетный 

гражданин города Биробиджана»

104 10 03 99 0 00 09240 22,0 22,0

Социальное обеспечение и иные  выплаты 

населению

104 10 03 99 0 00 09240 300 22,0 22,0

Публичные нормативные социальные выплаты 

гражданам

104 10 03 99 0 00 09240 310 22,0 22,0

4.  мэрия города муниципального образования 

«Город Биробиджан» Еврейской автономной 

области

105 1 404 104,2 1 451 726,1

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 105 01 00 189 993,8 189 943,1

Функционирование высшего должностного лица 

субъекта Российской Федерации и муниципального 

образования

105 01 02 2 760,0 2 760,0

Обеспечение функционирования главы 

муниципального образования

105 01 02 70 0 00 00000 2 760,0 2 760,0

Глава муниципального образования 105 01 02 70 1 00 00000 2 760,0 2 760,0

Расходы на выплаты по оплате труда  органов 

местного самоуправления

105 01 02 70 1 00 10110 2 760,0 2 760,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами

105 01 02 70 1 00 10110 100 2 760,0 2 760,0

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов

105 01 02 70 1 00 10110 120 2 760,0 2 760,0

Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций

105 01 04 133 403,3 133 402,0

Обеспечение функционирования исполнительных 

органов муниципального образования

105 01 04 72 0 00 00000 133 403,3 133 402,0

Обеспечение деятельности местной администрации 105 01 04 72 1 00 00000 128 852,0 128 852,0

Расходы на выплаты по оплате труда  органов 

местного самоуправления

105 01 04 72 1 00 10110 123 971,0 123 971,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами

105 01 04 72 1 00 10110 100 123 971,0 123 971,0

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов

105 01 04 72 1 00 10110 120 123 971,0 123 971,0

Расходы на обеспечение функций органов местного 

самоуправления

105 01 04 72 1 00 10190 4 881,0 4 881,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

105 01 04 72 1 00 10190 200 4 861,0 4 861,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

105 01 04 72 1 00 10190 240 4 861,0 4 861,0

Иные бюджетные ассигнования 105 01 04 72 1 00 10190 800 20,0 20,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 105 01 04 72 1 00 10190 850 20,0 20,0

Осуществление отдельных  полномочий Российской 

Федерации и государственных полномочий 

Еврейской автономной области

105 01 04 72 2 00 00000 4 551,3 4 550,0

Осуществление управленческих функций по 

вопросам поддержки сельскохозяйственного 

производства

105 01 04 72 2 00 21220 536,2 536,2

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами

105 01 04 72 2 00 21220 100 481,2 481,2

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов

105 01 04 72 2 00 21220 120 481,2 481,2

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

105 01 04 72 2 00 21220 200 55,0 55,0

6



1 2 3 4 5 6 7 8

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

105 01 04 72 2 00 21220 240 55,0 55,0

Осуществление управленческих функций по 

организации деятельности комиссий по делам 

несовершеннолетних

105 01 04 72 2 00 21240 2 262,1 2 259,3

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами

105 01 04 72 2 00 21240 100 2 262,1 2 259,3

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов

105 01 04 72 2 00 21240 120 2 262,1 2 259,3

Осуществление управленческих функций по 

применению законодательства об 

административных правонарушениях

105 01 04 72 2 00 21270 78,8 78,8

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

105 01 04 72 2 00 21270 200 78,8 78,8

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

105 01 04 72 2 00 21270 240 78,8 78,8

Осуществление отдельных государственных 

полномочий по установлению регулируемых 

тарифов на перевозки пассажиров и багажа 

автомобильным транспортом по муниципальным 

маршрутам регулярных перевозок

105 01 04 72 2 00 21280 1 674,2 1 675,7

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами

105 01 04 72 2 00 21280 100 1 674,2 1 675,7

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов

105 01 04 72 2 00 21280 120 1 674,2 1 675,7

Судебная система 105 01 05 361,5 312,1

Непрограммные расходы городского округа 105 01 05 99 0 00 00000 361,5 312,1

Осуществление отдельных  полномочий Российской 

Федерации и государственных полномочий 

Еврейской автономной области

105 01 05 99 2 00 00000 361,5 312,1

Осуществление  полномочий по составлению 

(изменению) списков кандидатов в присяжные 

заседатели федеральных судов общей юрисдикции в 

Российской Федерации

105 01 05 99 2 00 51200 361,5 312,1

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

105 01 05 99 2 00 51200 200 361,5 312,1

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

105 01 05 99 2 00 51200 240 361,5 312,1

Другие общегосударственные вопросы 105 01 13 53 469,0 53 469,0

Муниципальная программа «Развитие институтов 

гражданского общества в  муниципальном 

образовании «Город Биробиджан» Еврейской 

автономной области в 2020-2022 годах»

105 01 13 04 0 00 00000 1 114,0 1 114,0

Подпрограмма  «Активизация участия населения в 

местном самоуправлении в муниципальном 

образовании «Город Биробиджан» Еврейской 

автономной области в 2020-2022 годах»

105 01 13 04 1 00 00000 1 084,0 1 084,0

Основное мероприятие «Оказание содействия 

социально ориентированным некоммерческим 

организациям ТОС»

105 01 13 04 1 01 00000 626,0 626,0

Оказание содействия Советам микрорайонов 105 01 13 04 1 01 10310 536,0 536,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

105 01 13 04 1 01 10310 200 42,0 42,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

105 01 13 04 1 01 10310 240 42,0 42,0

7



1 2 3 4 5 6 7 8

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим 

организациям

105 01 13 04 1 01 10310 600 494,0 494,0

Субсидии некоммерческим организациям (за 

исключением государственных (муниципальных) 

учреждений, государственных корпораций 

(компаний), публично-правовых компаний)

105 01 13 04 1 01 10310 630 494,0 494,0

Оплата коммунальных услуг и услуг по содержанию 

нежилых помещений, предоставленных для работы 

органов ТОС

105 01 13 04 1 01 10320 90,0 90,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

105 01 13 04 1 01 10320 200 90,0 90,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

105 01 13 04 1 01 10320 240 90,0 90,0

Основное мероприятие «Организация и проведение 

мероприятий ТОС»

105 01 13 04 1 02 00000 450,0 450,0

Организация и проведение городских мероприятий 

ТОС

105 01 13 04 1 02 10330 200,0 200,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

105 01 13 04 1 02 10330 200 80,0 80,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

105 01 13 04 1 02 10330 240 80,0 80,0

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению

105 01 13 04 1 02 10330 300 120,0 120,0

Премии и гранты 105 01 13 04 1 02 10330 350 120,0 120,0

Организация и проведение конкурсов 105 01 13 04 1 02 10340 250,0 250,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

105 01 13 04 1 02 10340 200 7,0 7,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

105 01 13 04 1 02 10340 240 7,0 7,0

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению

105 01 13 04 1 02 10340 300 43,0 43,0

Премии и гранты 105 01 13 04 1 02 10340 350 43,0 43,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим 

организациям

105 01 13 04 1 02 10340 600 200,0 200,0

Субсидии некоммерческим организациям (за 

исключением государственных (муниципальных) 

учреждений, государственных корпораций 

(компаний), публично-правовых компаний)

105 01 13 04 1 02 10340 630 200,0 200,0

Основное мероприятие «Информационно-

аналитическое сопровождение программы»

105 01 13 04 1 03 00000 8,0 8,0

Информационно-аналитические мероприятия 105 01 13 04 1 03 10350 8,0 8,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

105 01 13 04 1 03 10350 200 8,0 8,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

105 01 13 04 1 03 10350 240 8,0 8,0

Подпрограмма  «Содействие развитию средств 

массовой информации на территории 

муниципального образования «Город Биробиджан» 

Еврейской автономной области  в 2020-2022 годах»

105 01 13 04 3 00 00000 30,0 30,0

Основное мероприятие «Обеспечение открытости 

социально значимой информации, формирование и 

изучение общественного мнения о деятельности 

мэрии города  муниципального образования «Город 

Биробиджан» Еврейской автономной области»

105 01 13 04 3 01 00000 30,0 30,0

Организация и проведение мероприятий с 

представителями средств массовой информации

105 01 13 04 3 01 12332 30,0 30,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

105 01 13 04 3 01 12332 200 30,0 30,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

105 01 13 04 3 01 12332 240 30,0 30,0

8



1 2 3 4 5 6 7 8

Муниципальная программа «Информатизация и 

защита информации мэрии города муниципального 

образования «Город Биробиджан» Еврейской 

автономной области в 2020-2022 годах»

105 01 13 18 0 00 00000 2 678,0 2 678,0

Основное мероприятие «Приобретение и 

сопровождение программного обеспечения »

105 01 13 18 0 01 00000 1 488,0 1 488,0

Сопровождение программного обеспечения 

информационных систем

105 01 13 18 0 01 10501 888,0 888,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

105 01 13 18 0 01 10501 200 888,0 888,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

105 01 13 18 0 01 10501 240 888,0 888,0

Приобретение постоянных лицензий на 

программное обеспечение 

105 01 13 18 0 01 10502 600,0 600,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

105 01 13 18 0 01 10502 200 600,0 600,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

105 01 13 18 0 01 10502 240 600,0 600,0

Основное мероприятие «Приобретение и 

техническое сопровождение компьютерного 

оборудования и оргтехники»

105 01 13 18 0 02 00000 590,0 590,0

Приобретение оргтехники, запасных частей и 

расходных материалов

105 01 13 18 0 02 10503 500,0 500,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

105 01 13 18 0 02 10503 200 500,0 500,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

105 01 13 18 0 02 10503 240 500,0 500,0

Услуги по ремонту и обслуживанию оргтехники 105 01 13 18 0 02 10504 90,0 90,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

105 01 13 18 0 02 10504 200 90,0 90,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

105 01 13 18 0 02 10504 240 90,0 90,0

Основное мероприятие «Мероприятия по защите 

информации»

105 01 13 18 0 03 00000 600,0 600,0

Защита сведений, составляющих государственную 

тайну

105 01 13 18 0 03 10520 600,0 600,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

105 01 13 18 0 03 10520 200 600,0 600,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

105 01 13 18 0 03 10520 240 600,0 600,0

Учреждения по обеспечению хозяйственного 

обслуживания

105 01 13 74 0 00 00000 39 454,0 39 454,0

Расходы на обеспечение деятельности (оказание 

услуг, выполнение работ) муниципальных  

учреждений 

105 01 13 74 0 00 10590 39 454,0 39 454,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами

105 01 13 74 0 00 10590 100 30 247,0 30 247,0

Расходы на выплаты персоналу казенных 

учреждений

105 01 13 74 0 00 10590 110 30 247,0 30 247,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

105 01 13 74 0 00 10590 200 9 011,0 9 011,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

105 01 13 74 0 00 10590 240 9 011,0 9 011,0

Иные бюджетные ассигнования 105 01 13 74 0 00 10590 800 196,0 196,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 105 01 13 74 0 00 10590 850 196,0 196,0

Учреждения по обеспечению бухгалтерского 

обслуживания

105 01 13 75 0 00 00000 6 288,0 6 288,0

Расходы на обеспечение деятельности (оказание 

услуг, выполнение работ) муниципальных  

учреждений 

105 01 13 75 0 00 10590 6 288,0 6 288,0

9



1 2 3 4 5 6 7 8

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами

105 01 13 75 0 00 10590 100 6 056,0 6 056,0

Расходы на выплаты персоналу казенных 

учреждений

105 01 13 75 0 00 10590 110 6 056,0 6 056,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

105 01 13 75 0 00 10590 200 232,0 232,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

105 01 13 75 0 00 10590 240 232,0 232,0

Непрограммные расходы  городского округа 105 01 13 99 0 00 00000 3 935,0 3 935,0

Финансовое обеспечение поощрений за особые 

заслуги перед городом

105 01 13 99 0 00 09210 547,0 547,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

105 01 13 99 0 00 09210 200 204,0 204,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

105 01 13 99 0 00 09210 240 204,0 204,0

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению

105 01 13 99 0 00 09210 300 343,0 343,0

Премии и гранты 105 01 13 99 0 00 09210 350 343,0 343,0

Расходы  на оплату исполнительных документов 105 01 13 99 0 00 09215 2 000,0 2 000,0

Иные бюджетные ассигнования 105 01 13 99 0 00 09215 800 2 000,0 2 000,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 105 01 13 99 0 00 09215 850 2 000,0 2 000,0

Прием и обслуживание делегаций и другие 

протокольные мероприятия

105 01 13 99 0 00 09217 742,0 742,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

105 01 13 99 0 00 09217 200 742,0 742,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

105 01 13 99 0 00 09217 240 742,0 742,0

Расходы на оплату органами местного 

самоуправления членских и целевых взносов

105 01 13 99 0 00 09220 646,0 646,0

Иные бюджетные ассигнования 105 01 13 99 0 00 09220 800 646,0 646,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 105 01 13 99 0 00 09220 850 646,0 646,0

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 105 02 00 677,0 677,0

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 105 02 03 350,0 350,0

Непрограммные расходы  городского округа 105 02 03 99 0 00 00000 350,0 350,0

Расходы на проведение мероприятий, связанных с 

первоначальной постановкой граждан на воинский 

учет

105 02 03 99 0 00 09280 350,0 350,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

105 02 03 99 0 00 09280 200 350,0 350,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

105 02 03 99 0 00 09280 240 350,0 350,0

Мобилизационная подготовка экономики 105 02 04 327,0 327,0

Непрограммные расходы  городского округа 105 02 04 99 0 00 00000 327,0 327,0

Мероприятия по мобилизационной подготовке 105 02 04 99 0 00 20901 327,0 327,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами

105 02 04 99 0 00 20901 100 142,0 142,0

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов

105 02 04 99 0 00 20901 120 142,0 142,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

105 02 04 99 0 00 20901 200 185,0 185,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

105 02 04 99 0 00 20901 240 185,0 185,0

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

105 03 00 11 895,0 11 895,0

Защита населения и территории от чрезвычайных 

ситуаций природного и техногенного характера, 

пожарная безопасность

105 03 10 11 818,0 11 818,0

10



1 2 3 4 5 6 7 8

Муниципальная программа «Обеспечение 

безопасности жизнедеятельности населения в 

муниципальном образовании «Город Биробиджан» 

Еврейской автономной области в 2020 – 2022 

годах»

105 03 10 01 0 00 00000 971,0 971,0

Подпрограмма «Предупреждение и ликвидация 

последствий чрезвычайных ситуаций в 

муниципальном образовании «Город Биробиджан» 

Еврейской автономной области в 2020-2022 годах»

105 03 10 01 1 00 00000 671,0 671,0

Основное мероприятие «Организация управления 

системой предупреждения и ликвидации 

последствий чрезвычайных ситуаций на территории 

городского округа»

105 03 10 01 1 01 00000 300,0 300,0

Накопление резервов материальных ресурсов для 

ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера

105 03 10 01 1 01 17010 300,0 300,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

105 03 10 01 1 01 17010 200 300,0 300,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

105 03 10 01 1 01 17010 240 300,0 300,0

Основное мероприятие «Предупреждение, защита 

населения и территорий городского округа от 

чрезвычайных ситуаций" 

105 03 10 01 1 02 00000 371,0 371,0

Обеспечение функционирования системы 

экстренного  оповещения населения на территории 

городского округа

105 03 10 01 1 02 10230 371,0 371,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

105 03 10 01 1 02 10230 200 371,0 371,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

105 03 10 01 1 02 10230 240 371,0 371,0

Подпрограмма «Профилактика терроризма, 

экстремизма и пожарной безопасности в 

муниципальном образовании «Город Биробиджан» 

Еврейской автономной области в 2020-2022 годах»

105 03 10 01 2 00 00000 300,0 300,0

Основное мероприятие «Обеспечение требований 

пожарной безопасности на территории городского 

округа»

105 03 10 01 2 02 00000 300,0 300,0

Мероприятия по обеспечению первичных мер 

пожарной безопасности  на территории городского 

округа

105 03 10 01 2 02 10272 300,0 300,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

105 03 10 01 2 02 10272 200 300,0 300,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

105 03 10 01 2 02 10272 240 300,0 300,0

Обеспечение эффективного функционирования 

МКУ «Управление по делам гражданской обороны 

и чрезвычайным ситуациям»

105 03 10 77 0 00 00000 10 847,0 10 847,0

Расходы на обеспечение деятельности (оказание 

услуг, выполнение работ) муниципальных  

учреждений 

105 03 10 77 0 00 10590 10 847,0 10 847,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами

105 03 10 77 0 00 10590 100 10 139,0 10 139,0

Расходы на выплаты персоналу казенных 

учреждений

105 03 10 77 0 00 10590 110 10 139,0 10 139,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

105 03 10 77 0 00 10590 200 694,0 694,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

105 03 10 77 0 00 10590 240 694,0 694,0

Иные бюджетные ассигнования 105 03 10 77 0 00 10590 800 14,0 14,0

Исполнение судебных актов 105 03 10 77 0 00 10590 830 2,0 2,0

11



1 2 3 4 5 6 7 8

Уплата налогов, сборов и иных платежей 105 03 10 77 0 00 10590 850 12,0 12,0

Другие вопросы в области национальной 

безопасности и правоохранительной деятельности

105 03 14 77,0 77,0

Непрограммные расходы  городского округа 105 03 14 99 0 00 00000 77,0 77,0

Участие граждан в охране общественного порядка 105 03 14 99 0 00 10210 77,0 77,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим 

организациям

105 03 14 99 0 00 10210 600 77,0 77,0

Субсидии некоммерческим организациям (за 

исключением государственных (муниципальных) 

учреждений, государственных корпораций 

(компаний), публично-правовых компаний)

105 03 14 99 0 00 10210 630 77,0 77,0

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 105 04 00 3 241,0 3 241,0

Сельское хозяйство и рыболовство 105 04 05 30,0 30,0

Непрограммные расходы  городского округа 105 04 05 99 0 00 00000 30,0 30,0

Осуществление отдельных  полномочий Российской 

Федерации и государственных полномочий 

Еврейской автономной области

105 04 05 99 2 00 00000 30,0 30,0

Осуществление отдельных государственных 

полномочий по вопросам государственной 

поддержки граждан, ведущих личное подсобное 

хозяйство

105 04 05 99 2 00 02030 30,0 30,0

Иные бюджетные ассигнования 105 04 05 99 2 00 02030 800 30,0 30,0

Субсидии юридическим лицам (кроме 

некоммерческих организаций), индивидуальным 

предпринимателям, физическим лицам - 

производителям товаров, работ, услуг

105 04 05 99 2 00 02030 810 30,0 30,0

Водное хозяйство 105 04 06 726,0 726,0

Муниципальная программа "Обеспечение 

безопасности жизнедеятельности населения в 

муниципальном образовании "Город Биробиджан" 

Еврейской автономной области в 2020 – 2022 годах"

105 04 06 01 0 00 00000 726,0 726,0

Подпрограмма "Предупреждение и ликвидация 

последствий чрезвычайных ситуаций в 

муниципальном образовании "Город Биробиджан" 

Еврейской автономной области в 2020-2022 годах"

105 04 06 01 1 00 00000 726,0 726,0

Основное мероприятие "Предупреждение, защита 

населения и территорий городского округа от 

чрезвычайных ситуаций"

105 04 06 01 1 02 00000 726,0 726,0

Осуществление мероприятий по обеспечению

безопасности людей на водных объектах, охране их

жизни и здоровья

105 04 06 01 1 02 17120 366,0 366,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

105 04 06 01 1 02 17120 200 366,0 366,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

105 04 06 01 1 02 17120 240 366,0 366,0

Установка запрещающих знаков на водных 

объектах городского округа

105 04 06 01 1 02 17150 360,0 360,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

105 04 06 01 1 02 17150 200 360,0 360,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

105 04 06 01 1 02 17150 240 360,0 360,0

Другие вопросы в области национальной экономики 105 04 12 2 485,0 2 485,0

Муниципальная программа «Создание условий для  

развития предпринимательства и туризма на 

территории муниципального образования «Город 

Биробиджан» Еврейской автономной области в 

2020-2022 годах»

105 04 12 11 0 00 00000 550,0 550,0

12



1 2 3 4 5 6 7 8

Основное мероприятие «Мероприятия, 

направленные на развитие системы финансовой и 

информационно-консультационной поддержки 

субъектов малого и среднего предпринимательства, 

развитие деловой и инвестиционной активности 

малого бизнеса»

105 04 12 11 0 01 00000 360,0 360,0

Поддержка начинающих субъектов малого 

предпринимательства, включающая в себя 

субсидирование части затрат субъектам малого 

предпринимательства (гранты)

105 04 12 11 0 01 10381 90,0 90,0

Иные бюджетные ассигнования 105 04 12 11 0 01 10381 800 90,0 90,0

Субсидии юридическим лицам (кроме 

некоммерческих организаций), индивидуальным 

предпринимателям, физическим лицам - 

производителям товаров, работ, услуг

105 04 12 11 0 01 10381 810 90,0 90,0

Организационная, информационная, 

консультационная поддержка в сфере малого и 

среднего предпринимательства

105 04 12 11 0 01 10390 270,0 270,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

105 04 12 11 0 01 10390 200 270,0 270,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

105 04 12 11 0 01 10390 240 270,0 270,0

Основное мероприятие «Мероприятия, 

направленные на развитие туризма на территории 

городского округа»

105 04 12 11 0 02 00000 190,0 190,0

Изготовление буклетов о туристических 

возможностях городского округа

105 04 12 11 0 02 10300 50,0 50,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

105 04 12 11 0 02 10300 200 50,0 50,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

105 04 12 11 0 02 10300 240 50,0 50,0

Участие представителей городского округа в 

российских, международных мероприятиях по 

поддержке и развитию туризма

105 04 12 11 0 02 10400 25,0 25,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

105 04 12 11 0 02 10400 200 25,0 25,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

105 04 12 11 0 02 10400 240 25,0 25,0

Продвижение муниципального образования "Город 

Биробиджан" Еврейской автономной области за 

пределами городского округа

105 04 12 11 0 02 10401 100,0 100,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

105 04 12 11 0 02 10401 200 100,0 100,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

105 04 12 11 0 02 10401 240 100,0 100,0

Перевод информации о городском округе со 

страницы официального интернет-сайта мэрии 

города на китайский, английский языки

105 04 12 11 0 02 10402 15,0 15,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

105 04 12 11 0 02 10402 200 15,0 15,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

105 04 12 11 0 02 10402 240 15,0 15,0

Муниципальная программа "Развитие 

градостроительной и архитектурной деятельности 

на территории муниципального образования "Город 

Биробиджан" Еврейской автономной области в 2020-

2022 годах"

105 04 12 17 0 00 00000 1 935,0 1 935,0

Основное мероприятие "Мероприятия, 

направленные на обеспечение градостроительной 

деятельности в муниципальном образовании "Город 

Биробиджан" Еврейской автономной области"

105 04 12 17 0 01 00000 1 935,0 1 935,0

13



1 2 3 4 5 6 7 8

Корректировка генерального плана муниципального 

образования "Город Биробиджан" Еврейской 

автономной области

105 04 12 17 0 01 17030 480,0 480,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

105 04 12 17 0 01 17030 200 480,0 480,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

105 04 12 17 0 01 17030 240 480,0 480,0

Разработка проекта планировки и межевания 

территории городского округа для квартальной 

застройки

105 04 12 17 0 01 17040 1 455,0 1 455,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

105 04 12 17 0 01 17040 200 1 455,0 1 455,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

105 04 12 17 0 01 17040 240 1 455,0 1 455,0

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 105 05 00 8 513,0 8 513,0

Благоустройство 105 05 03 8 513,0 8 513,0

Обеспечение специализированной службы по 

вопросам похоронного дела

105 05 03 76 0 00 00000 7 213,0 7 213,0

Расходы на обеспечение деятельности (оказание 

услуг, выполнение работ) муниципальных 

учреждений

105 05 03 76 0 00 10590 7 213,0 7 213,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим 

организациям

105 05 03 76 0 00 10590 600 7 213,0 7 213,0

Субсидии бюджетным учреждениям 105 05 03 76 0 00 10590 610 7 213,0 7 213,0

Непрограммные расходы  городского округа 105 05 03 99 0 00 00000 1 300,0 1 300,0

Текущее содержание кладбища 105 05 03 99 0 00 09260 1 300,0 1 300,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим 

организациям

105 05 03 99 0 00 09260 600 1 300,0 1 300,0

Субсидии бюджетным учреждениям 105 05 03 99 0 00 09260 610 1 300,0 1 300,0

ОБРАЗОВАНИЕ 105 07 00 983 681,3 1 034 935,3

Дошкольное образование 105 07 01 396 011,0 396 011,0

Муниципальная программа «Развитие образования 

в муниципальном образовании  «Город 

Биробиджан» Еврейской автономной области в 

2022-2024 годах»

105 07 01 03 0 00 00000 396 011,0 396 011,0

Подпрограмма «Развитие дошкольного, общего и 

дополнительного образования детей в 

муниципальном образовании «Город Биробиджан» 

Еврейской автономной области в 2022-2024 годах»

105 07 01 03 1 00 00000 396 011,0 396 011,0

Основное мероприятие «Предоставление и 

обеспечение доступности  дошкольного 

образования»

105 07 01 03 1 01 00000 396 011,0 396 011,0

Расходы на обеспечение питанием детей в 

муниципальных дошкольных учреждениях льготной 

категории граждан

105 07 01 03 1 01 10201 1 703,0 1 703,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим 

организациям

105 07 01 03 1 01 10201 600 1 703,0 1 703,0

Субсидии бюджетным учреждениям 105 07 01 03 1 01 10201 610 1 703,0 1 703,0

Расходы на обеспечение деятельности (оказание 

услуг, выполнение работ) муниципальных 

учреждений

105 07 01 03 1 01 10590 193 108,0 193 108,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим 

организациям

105 07 01 03 1 01 10590 600 193 108,0 193 108,0

Субсидии бюджетным учреждениям 105 07 01 03 1 01 10590 610 193 108,0 193 108,0

Обеспечение государственных гарантий прав 

граждан на получение общедоступного и 

бесплатного дошкольного образования в 

муниципальных дошкольных образовательных  

организациях, общедоступного и бесплатного 

дошкольного образования в муниципальных 

общеобразовательных организациях

105 07 01 03 1 01 25400 201 200,0 201 200,0

14



1 2 3 4 5 6 7 8

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим 

организациям

105 07 01 03 1 01 25400 600 201 200,0 201 200,0

Субсидии бюджетным учреждениям 105 07 01 03 1 01 25400 610 201 200,0 201 200,0

Общее образование 105 07 02 457 396,2 508 650,2

Муниципальная программа «Развитие образования 

в муниципальном образовании  «Город 

Биробиджан» Еврейской автономной области в 

2022-2024 годах»

105 07 02 03 0 00 00000 457 396,2 508 650,2

Подпрограмма «Развитие дошкольного, общего и 

дополнительного образования детей в 

муниципальном образовании «Город Биробиджан» 

Еврейской автономной области в 2022-2024 годах»

105 07 02 03 1 00 00000 457 396,2 508 650,2

Основное мероприятие «Предоставление и 

обеспечение доступности общего образования»

105 07 02 03 1 02 00000 457 396,2 508 650,2

Расходы на обеспечение деятельности (оказание 

услуг, выполнение работ) муниципальных 

учреждений

105 07 02 03 1 02 10590 74 120,0 74 120,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим 

организациям

105 07 02 03 1 02 10590 600 74 120,0 74 120,0

Субсидии бюджетным учреждениям 105 07 02 03 1 02 10590 610 74 120,0 74 120,0

Ежемесячное денежное вознаграждение за классное 

руководство 

105 07 02 03 1 02 20900 6 982,9 6 982,9

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим 

организациям

105 07 02 03 1 02 20900 600 6 982,9 6 982,9

Субсидии бюджетным учреждениям 105 07 02 03 1 02 20900 610 6 982,9 6 982,9

Обеспечение государственных гарантий прав 

граждан на получение общедоступного и 

бесплатного  начального общего, основного общего, 

среднего  общего образования, а также 

дополнительного образования в муниципальных 

общеобразовательных организациях 

105 07 02 03 1 02 25000 269 937,8 303 787,8

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

105 07 02 03 1 02 25000 200 4 000,0 4 000,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

105 07 02 03 1 02 25000 240 4 000,0 4 000,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

105 07 02 03 1 02 25000 600 265 937,8 299 787,8

Субсидии бюджетным учреждениям 105 07 02 03 1 02 25000 610 265 937,8 299 787,8

Ежемесячное денежное вознаграждение за классное

руководство педагогическим работникам

муниципальных общеобразовательных организаций

105 07 02 03 1 02 53030 41 013,0 54 819,1

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим 

организациям

105 07 02 03 1 02 53030 600 41 013,0 54 819,1

Субсидии бюджетным учреждениям 105 07 02 03 1 02 53030 610 41 013,0 54 819,1

Организация бесплатного горячего питания 

обучающихся, получающих начальное общее 

образование в государственных и муниципальных 

образовательных организациях

105 07 02 03 1 02 L3040 62 450,2 66 048,1

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим 

организациям

105 07 02 03 1 02 L3040 600 62 450,2 66 048,1

Субсидии бюджетным учреждениям 105 07 02 03 1 02 L3040 610 62 450,2 66 048,1

Ежемесячное денежное вознаграждение за классное 

руководство педагогическим работникам 

государственных и муниципальных 

общеобразовательных организаций за счет средств 

105 07 02 03 1 02 V3030 2 892,3 2 892,3

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим 

организациям

105 07 02 03 1 02 V3030 600 2 892,3 2 892,3

Субсидии бюджетным учреждениям 105 07 02 03 1 02 V3030 610 2 892,3 2 892,3

Дополнительное образование детей 105 07 03 90 040,0 90 040,0

15



1 2 3 4 5 6 7 8

Муниципальная программа "Развитие культуры,  

искусства и библиотечного обслуживания в  

муниципальном образовании "Город Биробиджан" 

Еврейской автономной области" в 2022-2024 годах"

105 07 03 02 0 00 00000 26 849,0 26 849,0

Подпрограмма "Создание условий для развития 

дополнительного образования детей в сфере 

культуры в  муниципальном образовании "Город 

Биробиджан" Еврейской автономной области в 2022-

2024 годах"

105 07 03 02 2 00 00000 26 849,0 26 849,0

Основное мероприятие «Обеспечение 

функционирования и развития муниципальных 

учреждений дополнительного образования в сфере 

культуры»

105 07 03 02 2 01 00000 26 849,0 26 849,0

Расходы на обеспечение деятельности (оказание 

услуг, выполнение работ) муниципальных 

учреждений 

105 07 03 02 2 01 10590 26 849,0 26 849,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим 

организациям

105 07 03 02 2 01 10590 600 26 849,0 26 849,0

Субсидии бюджетным учреждениям 105 07 03 02 2 01 10590 610 26 849,0 26 849,0

Муниципальная программа «Развитие образования 

в муниципальном образовании  «Город 

Биробиджан» Еврейской автономной области в 

2022-2024 годах»

105 07 03 03 0 00 00000 63 191,0 63 191,0

Подпрограмма «Развитие дошкольного, общего и 

дополнительного образования детей в 

муниципальном образовании «Город Биробиджан» 

Еврейской автономной области в 2022-2024 годах»

105 07 03 03 1 00 00000 63 191,0 63 191,0

Основное мероприятие «Предоставление 

дополнительного образования»

105 07 03 03 1 03 00000 63 191,0 63 191,0

Обновление и укрепление материально-технической 

базы муниципальных учреждений

105 07 03 03 1 03 10010 200,0 200,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим 

организациям

105 07 03 03 1 03 10010 600 200,0 200,0

Субсидии автономным учреждениям 105 07 03 03 1 03 10010 620 200,0 200,0

Расходы на обеспечение деятельности (оказание 

услуг, выполнение работ) муниципальных 

учреждений

105 07 03 03 1 03 10590 62 991,0 62 991,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим 

организациям

105 07 03 03 1 03 10590 600 62 991,0 62 991,0

Субсидии автономным учреждениям 105 07 03 03 1 03 10590 620 62 991,0 62 991,0

Молодежная политика 105 07 07 5 150,0 5 150,0

Муниципальная программа «Развитие образования 

в муниципальном образовании  «Город 

Биробиджан» Еврейской автономной области в 

2022-2024 годах»

105 07 07 03 0 00 00000 5 150,0 5 150,0

Подпрограмма «Организация отдыха  детей в 

каникулярное время в муниципальном образовании 

«Город Биробиджан» Еврейской автономной 

области в 2022-2024 годах»

105 07 07 03 2 00 00000 5 150,0 5 150,0

Основное мероприятие «Мероприятия, 

направленные на обеспечение отдыха детей в 

каникулярное время»

105 07 07 03 2 01 00000 4 150,0 4 150,0

Оказание услуг по организации питания детей в 

оздоровительных лагерях с дневным пребыванием в 

каникулярное время

105 07 07 03 2 01 10090 3 700,0 3 700,0

Иные бюджетные ассигнования 105 07 07 03 2 01 10090 800 3 700,0 3 700,0

Резервные средства 105 07 07 03 2 01 10090 870 3 700,0 3 700,0

Организация отдыха детей, состоящих на 

различных видах учета; детей, находящихся в 

трудной жизненной ситуации и детей из 

малообеспеченных семей

105 07 07 03 2 01 10281 450,0 450,0

Иные бюджетные ассигнования 105 07 07 03 2 01 10281 800 450,0 450,0

16



1 2 3 4 5 6 7 8

Резервные средства 105 07 07 03 2 01 10281 870 450,0 450,0

Основное мероприятие «Организация занятости 

детей в период  каникул»

105 07 07 03 2 02 00000 1 000,0 1 000,0

Мероприятия по трудоустройству 

несовершеннолетних граждан в период  каникул

105 07 07 03 2 02 10100 1 000,0 1 000,0

Иные бюджетные ассигнования 105 07 07 03 2 02 10100 800 1 000,0 1 000,0

Резервные средства 105 07 07 03 2 02 10100 870 1 000,0 1 000,0

Другие вопросы в области образования 105 07 09 35 084,1 35 084,1

Муниципальная программа «Развитие образования 

в муниципальном образовании  «Город 

Биробиджан» Еврейской автономной области в 

2022-2024 годах»

105 07 09 03 0 00 00000 35 004,1 35 004,1

Подпрограмма «Развитие дошкольного, общего и 

дополнительного образования детей в 

муниципальном образовании «Город Биробиджан» 

Еврейской автономной области в 2022-2024 годах»

105 07 09 03 1 00 00000 24,1 24,1

Основное мероприятие «Предоставление  

дошкольного образования»

105 07 09 03 1 01 00000 24,1 24,1

Компенсация части родительской платы за 

присмотр и уход за детьми, осваивающими 

образовательные программы дошкольного 

образования в образовательных организациях

105 07 09 03 1 01 21000 24,1 24,1

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами

105 07 09 03 1 01 21000 100 24,1 24,1

Расходы на выплаты персоналу казенных 

учреждений

105 07 09 03 1 01 21000 110 24,1 24,1

Подпрограмма «Обеспечение реализации 

муниципальной программы «Развитие образования 

в муниципальном образовании «Город 

Биробиджан» Еврейской автономной области в 

2022-2024 годах» и прочие мероприятия в области 

образования»

105 07 09 03 3 00 00000 34 980,0 34 980,0

Основное мероприятие «Осуществление 

финансового и методического обеспечения 

деятельности муниципальных казенных учреждений 

и финансового обеспечения выполнения 

муниципального задания бюджетными и 

автономными муниципальными учреждениями»

105 07 09 03 3 01 00000 34 420,0 34 420,0

Расходы на обеспечение деятельности (оказание 

услуг, выполнение работ) муниципальных 

учреждений

105 07 09 03 3 01 10590 34 420,0 34 420,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами

105 07 09 03 3 01 10590 100 30 621,0 30 621,0

Расходы на выплаты персоналу казенных 

учреждений

105 07 09 03 3 01 10590 110 30 621,0 30 621,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

105 07 09 03 3 01 10590 200 3 763,0 3 763,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

105 07 09 03 3 01 10590 240 3 763,0 3 763,0

Иные бюджетные ассигнования 105 07 09 03 3 01 10590 800 36,0 36,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 105 07 09 03 3 01 10590 850 36,0 36,0

Основное мероприятие «Развитие и поддержка 

кадрового потенциала в сфере образования»

105 07 09 03 3 02 00000 300,0 300,0

Выплата премий мэра города работникам 

муниципальных учреждений  за высокое 

профессиональное мастерство и значительный 

вклад в социально-экономическое развитие 

городского округа

105 07 09 03 3 02 10020 50,0 50,0

17



1 2 3 4 5 6 7 8

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению

105 07 09 03 3 02 10020 300 50,0 50,0

Премии и гранты 105 07 09 03 3 02 10020 350 50,0 50,0

Организация и проведение городских мероприятий 105 07 09 03 3 02 10060 100,0 100,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

105 07 09 03 3 02 10060 200 100,0 100,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

105 07 09 03 3 02 10060 240 100,0 100,0

Развитие образовательных организаций 

посредством конкурсного движения

105 07 09 03 3 02 10080 150,0 150,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

105 07 09 03 3 02 10080 200 150,0 150,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

105 07 09 03 3 02 10080 240 150,0 150,0

Основное мероприятие «Мероприятия, 

направленные на выявление, поддержку и развитие 

одаренных детей и молодежи»

105 07 09 03 3 03 00000 260,0 260,0

Организация и проведение городских мероприятий 105 07 09 03 3 03 10060 130,0 130,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

105 07 09 03 3 03 10060 200 130,0 130,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

105 07 09 03 3 03 10060 240 130,0 130,0

Выявление, поддержка и развитие одаренных детей 

и молодежи

105 07 09 03 3 03 10070 130,0 130,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

105 07 09 03 3 03 10070 200 20,5 20,5

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

105 07 09 03 3 03 10070 240 20,5 20,5

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению

105 07 09 03 3 03 10070 300 109,5 109,5

Премии и гранты 105 07 09 03 3 03 10070 350 109,5 109,5

Муниципальная программа «Развитие транспортной 

системы в муниципальном образовании «Город 

Биробиджан» Еврейской автономной области в 

2022-2024 годах»

105 07 09 09 0 00 00000 80,0 80,0

Подпрограмма «Повышение безопасности 

дорожного движения на автомобильных дорогах 

общего пользования местного значения в 

муниципальном образовании «Город Биробиджан» 

Еврейской автономной области» на 2022 - 2024 

годах»

105 07 09 09 2 00 00000 80,0 80,0

Основное мероприятие «Мероприятия, 

направленные на повышение правового сознания и 

предупреждение опасного поведения участников 

дорожного движения»

105 07 09 09 2 01 00000 80,0 80,0

Организация и проведение городских мероприятий 105 07 09 09 2 01 10060 80,0 80,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

105 07 09 09 2 01 10060 200 80,0 80,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

105 07 09 09 2 01 10060 240 80,0 80,0

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 105 08 00 89 167,4 88 983,5

Культура 105 08 01 86 053,4 85 869,5

Муниципальная программа "Развитие культуры,  

искусства и библиотечного обслуживания в  

муниципальном образовании "Город Биробиджан" 

Еврейской автономной области" в 2022-2024 годах"

105 08 01 02 0 00 00000 86 053,4 85 869,5

Подпрограмма "Создание условий для развития 

культурно - досуговой и театральной деятельности 

на территории муниципального образования "Город 

Биробиджан" Еврейской автономной области в 2022-

2024 годах"

105 08 01 02 1 00 00000 58 162,0 58 162,0

18



1 2 3 4 5 6 7 8

Основное мероприятие «Создание условий для 

организации досуга, функционирования и развития 

учреждений культурно - досуговой и театральной 

деятельности»

105 08 01 02 1 01 00000 58 162,0 58 162,0

Обновление и укрепление материально-технической 

базы муниципальных учреждений

105 08 01 02 1 01 10010 10 000,0 10 000,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим 

организациям

105 08 01 02 1 01 10010 600 10 000,0 10 000,0

Субсидии бюджетным учреждениям 105 08 01 02 1 01 10010 610 10 000,0 10 000,0

Организация и проведение городских мероприятий 105 08 01 02 1 01 10060 180,0 180,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим 

организациям

105 08 01 02 1 01 10060 600 180,0 180,0

Субсидии бюджетным учреждениям 105 08 01 02 1 01 10060 610 180,0 180,0

Поддержка творческих коллективов, талантливых 

людей, любительских объединений, юбилейные 

мероприятия

105 08 01 02 1 01 10470 124,0 124,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим 

организациям

105 08 01 02 1 01 10470 600 124,0 124,0

Субсидии бюджетным учреждениям 105 08 01 02 1 01 10470 610 124,0 124,0

Расходы на обеспечение деятельности (оказание 

услуг, выполнение работ) муниципальных 

учреждений

105 08 01 02 1 01 10590 47 794,0 47 794,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим 

организациям

105 08 01 02 1 01 10590 600 47 794,0 47 794,0

Субсидии бюджетным учреждениям 105 08 01 02 1 01 10590 610 42 968,0 42 968,0

Субсидии автономным учреждениям 105 08 01 02 1 01 10590 620 4 826,0 4 826,0

Мероприятия по изучению и сохранению 

культурного наследия

105 08 01 02 1 01 10690 64,0 64,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

105 08 01 02 1 01 10690 200 64,0 64,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

105 08 01 02 1 01 10690 240 64,0 64,0

Подпрограмма "Создание условий для развития 

дополнительного образования детей в сфере 

культуры в муниципальном образовании "Город 

Биробиджан" Еврейской автономной области в 2022-

2024 годах"

105 08 01 02 2 00 00000 420,0 420,0

Основное мероприятие «Обеспечение 

функционирования и развития муниципальных 

учреждений дополнительного образования в сфере 

культуры»

105 08 01 02 2 01 00000 420,0 420,0

Обновление и укрепление материально - 

технической базы муниципальных учреждений

105 08 01 02 2 01 10010 132,0 132,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим 

организациям

105 08 01 02 2 01 10010 600 132,0 132,0

Субсидии бюджетным учреждениям 105 08 01 02 2 01 10010 610 132,0 132,0

Организация и проведение городских мероприятий 105 08 01 02 2 01 10060 245,0 245,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим 

организациям

105 08 01 02 2 01 10060 600 245,0 245,0

Субсидии бюджетным учреждениям 105 08 01 02 2 01 10060 610 245,0 245,0

Участие одаренных детей в конкурсах, фестивалях, 

выставках, пленэрах различных уровней

105 08 01 02 2 01 10120 43,0 43,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим 

организациям

105 08 01 02 2 01 10120 600 43,0 43,0

Субсидии бюджетным учреждениям 105 08 01 02 2 01 10120 610 43,0 43,0

19



1 2 3 4 5 6 7 8

Подпрограмма "Организация библиотечного 

обслуживания на территории муниципального 

образования "Город Биробиджан" Еврейской 

автономной области в 2022-2024 годах"

105 08 01 02 3 00 00000 27 471,4 27 287,5

Основное мероприятие "Обеспечение 

функционирования и развития муниципальных 

библиотек"

105 08 01 02 3 01 00000 27 217,0 27 217,0

Обновление и укрепление материально-технической 

базы муниципальных учреждений

105 08 01 02 3 01 10010 200,0 200,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим 

организациям

105 08 01 02 3 01 10010 600 200,0 200,0

Субсидии бюджетным учреждениям 105 08 01 02 3 01 10010 610 200,0 200,0

Организация и проведение городских мероприятий 105 08 01 02 3 01 10060 50,0 50,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим 

организациям

105 08 01 02 3 01 10060 600 50,0 50,0

Субсидии бюджетным учреждениям 105 08 01 02 3 01 10060 610 50,0 50,0

Расходы на обеспечение деятельности (оказание 

услуг, выполнение работ) муниципальных 

учреждений

105 08 01 02 3 01 10590 26 967,0 26 967,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим 

организациям

105 08 01 02 3 01 10590 600 26 967,0 26 967,0

Субсидии бюджетным учреждениям 105 08 01 02 3 01 10590 610 26 967,0 26 967,0

Основное мероприятие "Обеспечение модернизации 

муниципальных библиотек"

105 08 01 02 3 02 00000 254,4 70,5

Субсидия на государственную поддержку отрасли 

культуры

105 08 01 02 3 02 L5190 254,4 70,5

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим 

организациям

105 08 01 02 3 02 L5190 600 254,4 70,5

Субсидии бюджетным учреждениям 105 08 01 02 3 02 L5190 610 254,4 70,5

Другие вопросы в области культуры, 

кинематографии 

105 08 04 3 114,0 3 114,0

Муниципальная программа "Развитие культуры,  

искусства и библиотечного обслуживания в  

муниципальном образовании "Город Биробиджан" 

Еврейской автономной области" в 2022-2024 годах"

105 08 04 02 0 00 00000 3 114,0 3 114,0

Подпрограмма "Обеспечение реализации 

муниципальной программы "Развитие культуры, 

искусства и библиотечного обслуживания в 

муниципальном образовании "Город Биробиджан" 

Еврейской автономной области в 2022-2024 годах" 

и прочие мероприятия в сфере культуры"

105 08 04 02 4 00 00000 3 114,0 3 114,0

Основное мероприятие «Обеспечение 

функционирования централизованной бухгалтерии 

учреждений культуры»

105 08 04 02 4 01 00000 3 034,0 3 034,0

Расходы на обеспечение деятельности (оказание 

услуг, выполнение работ) муниципальных 

учреждений

105 08 04 02 4 01 10590 3 034,0 3 034,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами

105 08 04 02 4 01 10590 100 2 750,0 2 750,0

Расходы на выплаты персоналу казенных 

учреждений

105 08 04 02 4 01 10590 110 2 750,0 2 750,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

105 08 04 02 4 01 10590 200 282,0 282,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

105 08 04 02 4 01 10590 240 282,0 282,0

20



1 2 3 4 5 6 7 8

Иные бюджетные ассигнования 105 08 04 02 4 01 10590 800 2,0 2,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 105 08 04 02 4 01 10590 850 2,0 2,0

Основное мероприятие «Развитие и поддержка 

кадрового потенциала в сфере культуры и 

дополнительного образования»

105 08 04 02 4 02 00000 80,0 80,0

Выплата премий мэра города работникам 

муниципальных учреждений  за высокое 

профессиональное мастерство и значительный 

вклад в социально-экономическое развитие 

городского округа

105 08 04 02 4 02 10020 20,0 20,0

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению

105 08 04 02 4 02 10020 300 20,0 20,0

Премии и гранты 105 08 04 02 4 02 10020 350 20,0 20,0

Подготовка, переподготовка и повышение 

квалификации работников муниципальных 

учреждений 

105 08 04 02 4 02 10040 60,0 60,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим 

организациям

105 08 04 02 4 02 10040 600 60,0 60,0

Субсидии бюджетным учреждениям 105 08 04 02 4 02 10040 610 50,0 50,0

Субсидии автономным учреждениям 105 08 04 02 4 02 10040 620 10,0 10,0

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 105 10 00 42 731,5 39 227,8

Пенсионное обеспечение 105 10 01 3 015,0 3 015,0

Непрограммные расходы  городского округа 105 10 01 99 0 00 00000 3 015,0 3 015,0

Доплаты к пенсиям  муниципальных служащих 105 10 01 99 0 00 04911 3 015,0 3 015,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

105 10 01 99 0 00 04911 200 29,0 29,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

105 10 01 99 0 00 04911 240 29,0 29,0

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению

105 10 01 99 0 00 04911 300 2 986,0 2 986,0

Публичные нормативные социальные выплаты 

гражданам

105 10 01 99 0 00 04911 310 2 986,0 2 986,0

Социальное обеспечение населения 105 10 03 22 932,8 22 932,8

Муниципальная программа «Развитие образования 

в муниципальном образовании  «Город 

Биробиджан» Еврейской автономной области в 

2022-2024 годах»

105 10 03 03 0 00 00000 22 157,8 22 157,8

Подпрограмма «Развитие дошкольного, общего и 

дополнительного образования детей в 

муниципальном образовании «Город Биробиджан» 

Еврейской автономной области в 2022-2024 годах»

105 10 03 03 1 00 00000 20 165,8 20 165,8

Основное мероприятие «Предоставление общего 

образования»

105 10 03 03 1 02 00000 20 165,8 20 165,8

Организация бесплатного питания детей, 

находящихся в трудной жизненной ситуации, и 

детей из малоимущих семей, обучающихся в 

муниципальных общеобразовательных учреждениях 

городского округа

105 10 03 03 1 02 10620 2 600,0 2 600,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим 

организациям

105 10 03 03 1 02 10620 600 2 600,0 2 600,0

Субсидии бюджетным учреждениям 105 10 03 03 1 02 10620 610 2 600,0 2 600,0

Обеспечение бесплатным двухразовым питанием 

детей с ограниченными возможностями здоровья, 

обучающихся в муниципальных 

общеобразовательных учреждениях городского 

округа

105 10 03 03 1 02 10630 15 131,0 15 131,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим 

организациям

105 10 03 03 1 02 10630 600 15 131,0 15 131,0

Субсидии бюджетным учреждениям 105 10 03 03 1 02 10630 610 15 131,0 15 131,0

Оказание социальной помощи на обеспечение 

питанием детей из малоимущих семей 

105 10 03 03 1 02 86130 2 434,8 2 434,8

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим 

организациям

105 10 03 03 1 02 86130 600 2 434,8 2 434,8

Субсидии бюджетным учреждениям 105 10 03 03 1 02 86130 610 2 434,8 2 434,8

21



1 2 3 4 5 6 7 8

Подпрограмма «Обеспечение реализации 

муниципальной программы «Развитие образования 

в муниципальном образовании «Город 

Биробиджан» Еврейской автономной области в 

2022-2024 годах» и прочие мероприятия в области 

образования»

105 10 03 03 3 00 00000 1 992,0 1 992,0

Основное мероприятие «Развитие и поддержка 

кадрового потенциала в сфере образования»

105 10 03 03 3 02 00000 1 992,0 1 992,0

Социальные выплаты на оплату договоров найма 

жилых помещений в жилищном фонде 

коммерческого использования

105 10 03 03 3 02 10030 84,0 84,0

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению

105 10 03 03 3 02 10030 300 84,0 84,0

Публичные нормативные социальные выплаты 

гражданам

105 10 03 03 3 02 10030 310 84,0 84,0

Ежемесячная социальная выплата молодым 

специалистам - учителям муниципальных 

общеобразовательных учреждений муниципального 

образования «Город Биробиджан» Еврейской 

автономной области

105 10 03 03 3 02 10050 1 800,0 1 800,0

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению

105 10 03 03 3 02 10050 300 1 800,0 1 800,0

Публичные нормативные социальные выплаты 

гражданам

105 10 03 03 3 02 10050 310 1 800,0 1 800,0

Социальная выплата обучающимся,  в 

образовательных организациях высшего 

образования по направлению подготовки 

"Педагогическое образование"

105 10 03 03 3 02 10081 108,0 108,0

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению

105 10 03 03 3 02 10081 300 108,0 108,0

Публичные нормативные социальные выплаты 

гражданам

105 10 03 03 3 02 10081 310 108,0 108,0

Муниципальная программа "Развитие транспортной 

системы в муниципальном образовании "Город 

Биробиджан" Еврейской автономной области в 2022-

2024 годах"

105 10 03 09 0 00 00000 110,0 110,0

Подпрограмма "Развитие пассажирского транспорта 

в муниципальном образовании "Город Биробиджан" 

Еврейской автономной области в 2022-2024 годах"

105 10 03 09 3 00 00000 110,0 110,0

Основное мероприятие "Социальная помощь 

населению"

105 10 03 09 3 02 17800 110,0 110,0

Оказание услуг, связанных с предоставлением 

муниципальной услуги «Предоставление мер 

социальной поддержки по проезду на 

автомобильном транспорте общего пользования»

105 10 03 09 3 02 17800 110,0 110,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения

государственных (муниципальных) нужд

105 10 03 09 3 02 17800 200 110,0 110,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

105 10 03 09 3 02 17800 240 110,0 110,0

Непрограммные расходы  городского округа 105 10 03 99 0 00 00000 665,0 665,0

Предоставление мер социальной поддержки 

гражданам, награжденным званием "Почѐтный 

гражданин города Биробиджана"

105 10 03 99 0 00 09240 665,0 665,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

105 10 03 99 0 00 09240 200 7,0 7,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения 

105 10 03 99 0 00 09240 240 7,0 7,0

Социальное обеспечение и иные  выплаты 

населению

105 10 03 99 0 00 09240 300 658,0 658,0

Публичные нормативные социальные выплаты 

гражданам

105 10 03 99 0 00 09240 310 380,0 380,0

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 

нормативных социальных выплат

105 10 03 99 0 00 09240 320 278,0 278,0

Охрана семьи и детства 105 10 04 10 385,7 6 882,0

22



1 2 3 4 5 6 7 8

Муниципальная программа «Развитие образования 

в муниципальном образовании  «Город 

Биробиджан» Еврейской автономной области в 

2022-2024 годах»

105 10 04 03 0 00 00000 6 838,0 6 838,0

Подпрограмма «Развитие дошкольного, общего и 

дополнительного образования детей в 

муниципальном образовании «Город Биробиджан» 

Еврейской автономной области в 2022-2024 годах»

105 10 04 03 1 00 00000 6 838,0 6 838,0

Основное мероприятие "Предоставление  

дошкольного образования" 

105 10 04 03 1 01 00000 6 838,0 6 838,0

Социальные выплаты на оплату услуг по дневному 

уходу (содержанию) за детьми дошкольного 

возраста

105 10 04 03 1 01 10610 3 807,0 3 807,0

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению

105 10 04 03 1 01 10610 300 3 807,0 3 807,0

Публичные нормативные социальные выплаты 

гражданам

105 10 04 03 1 01 10610 310 3 807,0 3 807,0

Компенсация части родительской платы за 

присмотр и уход за детьми, осваивающими 

образовательные программы дошкольного 

образования в образовательных организациях

105 10 04 03 1 01 21000 3 031,0 3 031,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

105 10 04 03 1 01 21000 200 60,0 60,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

105 10 04 03 1 01 21000 240 60,0 60,0

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению

105 10 04 03 1 01 21000 300 2 971,0 2 971,0

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 

нормативных социальных выплат

105 10 04 03 1 01 21000 320 2 971,0 2 971,0

Муниципальная программа "Обеспечение жильем 

молодых семей в муниципальном образовании 

"Город Биробиджан" Еврейской автономной 

области в 2020-2022 годах"

105 10 04 05 0 00 00000 3 547,7 44,0

Основное мероприятие "Обеспечение финансовой 

поддержки молодым семьям на приобретение 

(строительство) жилья"

105 10 04 05 0 01 00000 3 547,7 44,0

Реализация мероприятий по обеспечению жильем 

молодых семей

105 10 04 05 0 01 L4970 3 547,7 44,0

Социальное обеспечение и иные  выплаты 

населению

105 10 04 05 0 01 L4970 300 3 547,7 44,0

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 

нормативных социальных выплат

105 10 04 05 0 01 L4970 320 3 547,7 44,0

Другие вопросы в области социальной политики 105 10 06 6 398,0 6 398,0

Муниципальная программа «Развитие институтов 

гражданского общества в  муниципальном 

образовании «Город Биробиджан» Еврейской 

автономной области в 2020-2022 годах»

105 10 06 04 0 00 00000 6 398,0 6 398,0

Подпрограмма «Поддержка социально 

ориентированных некоммерческих организаций в 

муниципальном образовании «Город Биробиджан» 

Еврейской автономной области в 2020-2022 годах»

105 10 06 04 2 00 00000 4 848,0 4 848,0

Основное мероприятие «Оказание содействия 

социально ориентированным некоммерческим 

организациям»

105 10 06 04 2 01 00000 4 848,0 4 848,0

Поддержка некоммерческих общественных 

организаций социальной направленности

105 10 06 04 2 01 10370 4 848,0 4 848,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим 

организациям

105 10 06 04 2 01 10370 600 4 848,0 4 848,0

Субсидии некоммерческим организациям (за 

исключением государственных (муниципальных) 

учреждений, государственных корпораций 

(компаний), публично-правовых компаний)

105 10 06 04 2 01 10370 630 4 848,0 4 848,0

23



1 2 3 4 5 6 7 8

Подпрограмма "Укрепление межнационального и 

межконфессионального согласия на территории 

муниципального образования "Город Биробиджан 

"Еврейской автономной области в 2020-2022 годах"

105 10 06 04 4 00 00000 1 550,0 1 550,0

Основное мероприятие «Организация и проведение 

мероприятий, направленных на укрепление 

единства наций и гармонизацию межнациональных 

отношений в муниципальном образовании "Город 

Биробиджан" Еврейской автономной области»

105 10 06 04 4 01 00000 1 550,0 1 550,0

Поддержка некоммерческих организаций, 

осуществляющих свою деятельность в части 

межнационального и межконфессионального 

согласия 

105 10 06 04 4 01 10371 1 550,0 1 550,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим 

организациям

105 10 06 04 4 01 10371 600 1 550,0 1 550,0

Субсидии некоммерческим организациям (за 

исключением государственных (муниципальных) 

учреждений, государственных корпораций 

(компаний), публично-правовых компаний)

105 10 06 04 4 01 10371 630 1 550,0 1 550,0

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 105 11 00 25 017,2 25 123,4

Физическая культура     105 11 01 23 459,0 23 459,0

Муниципальная программа «Развитие физической 

культуры и спорта в  муниципальном образовании 

«Город Биробиджан» Еврейской автономной 

области в 2022-2024 годах»

105 11 01 07 0 00 00000 23 459,0 23 459,0

Основное мероприятие «Обеспечение деятельности 

и упрепление материально-технической базы 

муниципальных учреждений, осуществляющих 

спортивную подготовку в соответствии с 

федеральными стандартами спортивной 

подготовки»

105 11 01 07 0 01 00000 23 439,0 23 439,0

Расходы на обеспечение деятельности (оказание 

услуг, выполнение работ) муниципального 

бюджетного учреждения "Спортивная школа"

105 11 01 07 0 01 10590 23 439,0 23 439,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим 

организациям

105 11 01 07 0 01 10590 600 23 439,0 23 439,0

Субсидии бюджетным учреждениям 105 11 01 07 0 01 10590 610 23 439,0 23 439,0

Основное мероприятие «Создание условий для 

развития массовой физической культуры и спорта, 

профилактики заболеваний и формирования 

здорового образа жизни на территории городского 

округа»

105 11 01 07 0 02 00000 20,0 20,0

Подготовка, переподготовка и повышение 

квалификации работников муниципальных 

учреждений 

105 11 01 07 0 02 10090 20,0 20,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим 

организациям

105 11 01 07 0 02 10090 600 20,0 20,0

Субсидии бюджетным учреждениям 105 11 01 07 0 02 10090 610 20,0 20,0

Массовый спорт 105 11 02 859,0 859,0

Муниципальная программа «Развитие физической 

культуры и спорта в  муниципальном образовании 

«Город Биробиджан» Еврейской автономной 

области в 2022-2024 годах»

105 11 02 07 0 00 00000 859,0 859,0

Основное мероприятие «Обеспечение деятельности 

и укрепление материально-технической базы 

муниципальных учреждений, осуществляющих 

спортивную подготовку в соответствии с 

федеральными стандартами спортивной 

подготовки»

105 11 02 07 0 01 00000 50,0 50,0

Приобретение спортивного инвентаря и 

оборудования

105 11 02 07 0 01 10600 50,0 50,0

24



1 2 3 4 5 6 7 8

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим 

организациям

105 11 02 07 0 01 10600 600 50,0 50,0

Субсидии бюджетным учреждениям 105 11 02 07 0 01 10600 610 50,0 50,0

Основное мероприятие «Создание условий для 

развития массовой физической культуры и спорта, 

профилактики заболеваний и формирования 

здорового образа жизни на территории городского 

округа»

105 11 02 07 0 02 00000 710,0 710,0

Организация и проведение городских мероприятий 105 11 02 07 0 02 10060 460,0 460,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим 

организациям

105 11 02 07 0 02 10060 600 460,0 460,0

Субсидии бюджетным учреждениям 105 11 02 07 0 02 10060 610 460,0 460,0

Приобретение наградной продукции, необходимой 

для проведения официальных физкультурных и 

спортивно-массовых мероприятий

105 11 02 07 0 02 10070 140,0 140,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

105 11 02 07 0 02 10070 200 140,0 140,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

105 11 02 07 0 02 10070 240 140,0 140,0

Чествование лучших спортсменов, команд и их 

тренеров по итогам спортивного года

105 11 02 07 0 02 10080 100,0 100,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

105 11 02 07 0 02 10080 200 100,0 100,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

105 11 02 07 0 02 10080 240 100,0 100,0

Изготовление печатной продукции (буклетов), 

содержащей информацию о возможности 

распространения социально-значимых заболеваний, 

представляющих опасность для окружающих

105 11 02 07 0 02 10100 10,0 10,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

105 11 02 07 0 02 10100 200 10,0 10,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

105 11 02 07 0 02 10100 240 10,0 10,0

Основное мероприятие «Развитие спорта высших 

достижений, совершенствование системы отбора и 

подготовки спортивного резерва для спортивных 

сборных команд городского округа»

105 11 02 07 0 03 00000 99,0 99,0

Обеспечение участия спортсменов и их тренеров в 

соревнованиях различного уровня 

105 11 02 07 0 03 10130 99,0 99,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим 

организациям

105 11 02 07 0 03 10130 600 99,0 99,0

Субсидии бюджетным учреждениям 105 11 02 07 0 03 10130 610 99,0 99,0

Спорт высших достижений 105 11 03 699,2 805,4

Муниципальная программа «Развитие физической 

культуры и спорта в  муниципальном образовании 

«Город Биробиджан» Еврейской автономной 

области в 2022-2024 годах»

105 11 03 07 0 00 00000 699,2 805,4

Федеральный проект "Спорт - норма жизни" 105 11 03 07 0 Р5 00000 699,2 805,4

Государственная поддержка спортивных 

организаций, осуществляющих подготовку 

спортивного резерва для сборных команд, в том 

числе спортивных сборных команд Российской 

Федерации

105 11 03 07 0 Р5 50810 699,2 805,4

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим 

организациям

105 11 03 07 0 Р5 50810 600 699,2 805,4

Субсидии бюджетным учреждениям 105 11 03 07 0 Р5 50810 610 699,2 805,4

СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 105 12 00 4 187,0 4 187,0

Периодическая печать и издательства 105 12 02 4 187,0 4 187,0

Муниципальная программа «Развитие институтов 

гражданского общества в  муниципальном 

образовании «Город Биробиджан» Еврейской 

автономной области в 2020-2022 годах»

105 12 02 04 0 00 00000 4 187,0 4 187,0

25



1 2 3 4 5 6 7 8

Подпрограмма  «Содействие развитию средств 

массовой информации на территории 

муниципального образования «Город Биробиджан» 

Еврейской автономной области  в 2020-2022 годах»

105 12 02 04 3 00 00000 4 187,0 4 187,0

Основное мероприятие «Обеспечение открытости 

социально значимой информации, формирование и 

изучение общественного мнения о деятельности 

мэрии города  муниципального образования «Город 

Биробиджан» Еврейской автономной области»

105 12 02 04 3 01 00000 4 187,0 4 187,0

Поддержка муниципальной информационной 

газеты «МИГ» 

105 12 02 04 3 01 12310 4 187,0 4 187,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим 

организациям

105 12 02 04 3 01 12310 600 4 187,0 4 187,0

Субсидии автономным учреждениям 105 12 02 04 3 01 12310 620 4 187,0 4 187,0

ОБСЛУЖИВАНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО 

(МУНИЦИПАЛЬНОГО) ДОЛГА

105 13 00 45 000,0 45 000,0

Обслуживание  государственного  

(муниципального) внутреннего долга

105 13 01 45 000,0 45 000,0

Непрограммные расходы городского округа 105 13 01 99 0 00 00000 45 000,0 45 000,0

Процентные платежи по муниципальному долгу 105 13 01 99 0 00 06503 45 000,0 45 000,0

Обслуживание государственного (муниципального) 

долга

105 13 01 99 0 00 06503 700 45 000,0 45 000,0

Обслуживание муниципального долга 105 13 01 99 0 00 06503 730 45 000,0 45 000,0

5. Муниципальное казенное учреждение 

«Управление жилищно-коммунального хозяйства 

мэрии города муниципального образования «Город 

Биробиджан» Еврейской автономной области»

113 266 185,7 190 973,2

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 113 01 00 889,0 889,0

Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций

113 01 04 389,0 389,0

Обеспечение функционирования исполнительных 

органов муниципального образования

113 01 04 72 0 00 00000 389,0 389,0

Обеспечение деятельности местной администрации 113 01 04 72 1 00 00000 389,0 389,0

Расходы на обеспечение функций органов местного 

самоуправления

113 01 04 72 1 00 10190 389,0 389,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

113 01 04 72 1 00 10190 200 389,0 389,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

113 01 04 72 1 00 10190 240 389,0 389,0

ДРУГИЕ ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 113 01 13 500,0 500,0

Непрограммные расходы  городского округа 113 01 13 99 0 00 00000 500,0 500,0

Расходы  на оплату исполнительных документов 113 01 13 99 0 00 09215 500,0 500,0

Иные бюджетные ассигнования 113 01 13 99 0 00 09215 800 500,0 500,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 113 01 13 99 0 00 09215 850 500,0 500,0

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

113 03 00 10,0 10,0

Другие вопросы в области национальной 

безопасности и правоохранительной деятельности

113 03 14 10,0 10,0

Непрограммные расходы  городского округа 113 03 14 99 0 00 00000 10,0 10,0

Консультационные услуги по определению 

видового состава растений

113 03 14 99 0 00 17131 10,0 10,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

113 03 14 99 0 00 17131 200 10,0 10,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

113 03 14 99 0 00 17131 240 10,0 10,0

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 113 04 00 92 124,7 48 089,2

Сельское хозяйство и рыболовство 113 04 05 2 800,0 2 800,0

26



1 2 3 4 5 6 7 8

Муниципальная программа "Обеспечение 

экологической безопасности и охраны окружающей 

среды в муниципальном образовании "Город 

Биробиджан" Еврейской автономной области в 2020-

2022 годах"

113 04 05 14 0 00 00000 2 800,0 2 800,0

Основное мероприятие "Мероприятия по защите 

населения от болезней, общих для человека и 

животных, и созданию на территории 

муниципального образования "Город Биробиджан" 

Еврейской автономной области экологически 

безопасной среды для жизнедеятельности 

населения"

113 04 05 14 0 02 00000 2 800,0 2 800,0

Осуществление отдельных государственных 

полномочий по организации мероприятий при 

осуществлении деятельности по обращению с 

животными без владельцев

113 04 05 14 0 02 02200 2 500,0 2 500,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

113 04 05 14 0 02 02200 200 2 500,0 2 500,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

113 04 05 14 0 02 02200 240 2 500,0 2 500,0

Сбор, транспортировка, утилизация биологических 

отходов на территории городского округа

113 04 05 14 0 02 17140 300,0 300,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

113 04 05 14 0 02 17140 200 300,0 300,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

113 04 05 14 0 02 17140 240 300,0 300,0

Водное хозяйство 113 04 06 1 143,0 1 143,0

Муниципальная программа "Обеспечение 

безопасности жизнедеятельности населения в 

муниципальном образовании "Город Биробиджан" 

Еврейской автономной области в 2020 – 2022 годах"

113 04 06 01 0 00 00000 543,0 543,0

Подпрограмма "Предупреждение и ликвидация 

последствий чрезвычайных ситуаций в 

муниципальном образовании "Город Биробиджан" 

Еврейской автономной области в 2020-2022 годах"

113 04 06 01 1 00 00000 543,0 543,0

Основное мероприятие "Предупреждение, защита 

населения и территорий городского округа от 

чрезвычайных ситуаций"

113 04 06 01 1 02 00000 543,0 543,0

Обслуживание гидротехнических сооружений на 

территории городского округа

113 04 06 01 1 02 17160 543,0 543,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

113 04 06 01 1 02 17160 200 543,0 543,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

113 04 06 01 1 02 17160 240 543,0 543,0

Муниципальная программа "Обеспечение 

экологической безопасности и охраны окружающей 

среды в муниципальном образовании "Город 

Биробиджан" Еврейской автономной области в 2020-

2022 годах"

113 04 06 14 0 00 00000 600,0 600,0

Основное мероприятие "Мероприятия по 

строительству, реконструкции, ремонту и 

эксплуатации зданий и сооружений, находящихся 

на территории муниципального образования "Город 

Биробиджан" Еврейской автономной области"

113 04 06 14 0 01 00000 600,0 600,0

Разработка, экспертиза и сопровождение 

декларации безопасности гидротехнических 

сооружений городского округа

113 04 06 14 0 01 17110 600,0 600,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

113 04 06 14 0 01 17110 200 600,0 600,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

113 04 06 14 0 01 17110 240 600,0 600,0

Транспорт 113 04 08 24 126,0 24 100,0

27



1 2 3 4 5 6 7 8

Муниципальная программа "Развитие транспортной 

системы в муниципальном образовании "Город 

Биробиджан" Еврейской автономной области в 2022-

2024 годах"

113 04 08 09 0 00 00000 24 126,0 24 100,0

Подпрограмма "Развитие пассажирского транспорта 

в муниципальном образовании "Город Биробиджан" 

Еврейской автономной области в 2022-2024годах"

113 04 08 09 3 00 00000 24 126,0 24 100,0

Основное мероприятие «Создание условий для 

предоставления транспортных услуг населению и 

организации транспортного обслуживания 

населения городского округа»

113 04 08 09 3 01 00000 24 126,0 24 100,0

Предоставление субсидий на возмещение части 

затрат в связи с осуществлением перевозок 

пассажиров муниципальным автомобильным 

транспортом общего пользования на маршрутах 

городского сообщения

113 04 08 09 3 01 17560 24 000,0 24 000,0

Иные бюджетные ассигнования 113 04 08 09 3 01 17560 800 24 000,0 24 000,0

Предоставление субсидий на возмещение части 

затрат в связи с осуществлением перевозок 

пассажиров муниципальным автомобильным 

транспортом общего пользования на маршрутах 

городского сообщения

113 04 08 09 3 01 17560 810 24 000,0 24 000,0

Осуществление регулярных перевозок пассажиров и 

багажа автомобильным транспортом по 

регулируемым тарифам муниципального 

образования «Город Биробиджан» Еврейской 

автономной области по муниципальным маршрутам 

регулярных перевозок

113 04 08 09 3 01 17830 126,0 100,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

113 04 08 09 3 01 17830 200 126,0 100,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

113 04 08 09 3 01 17830 240 126,0 100,0

Дорожное  хозяйство (дорожные фонды) 113 04 09 64 055,7 20 046,2

Муниципальная программа "Развитие транспортной 

системы в муниципальном образовании "Город 

Биробиджан" Еврейской автономной области в 2022-

2024 годах"

113 04 09 09 0 00 00000 64 055,7 20 046,2

Подпрограмма "Развитие сети автомобильных дорог 

общего пользования местного значения 

муниципального образования "Город Биробиджан" 

Еврейской автономной области в 2022-2024 годах"

113 04 09 09 1 00 00000 14 181,7 13 936,2

Основное мероприятие «Мероприятия по ремонту 

автомобильных дорог общего пользования местного 

значения муниципального образования «Город 

Биробиджан» Еврейской автономной области»

113 04 09 09 1 01 00000 10 181,7 9 936,2

Мероприятия по капитальному ремонту, ремонту, 

реконструкции автомобильных дорог общего 

пользования 

113 04 09 09 1 01 17510 10 181,7 9 936,2

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

113 04 09 09 1 01 17510 200 10 181,7 9 936,2

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

113 04 09 09 1 01 17510 240 10 181,7 9 936,2

Основное мероприятие "Ремонтно-

эксплуатационное обслуживание ливневой 

канализации"

113 04 09 09 1 02 00000 4 000,0 4 000,0

Мероприятия по строительству, ремонту и 

обслуживанию ливневой канализации

113 04 09 09 1 02 17520 4 000,0 4 000,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

113 04 09 09 1 02 17520 200 3 400,0 3 400,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

113 04 09 09 1 02 17520 240 3 400,0 3 400,0

28



1 2 3 4 5 6 7 8

Капитальные вложения в объекты  государственной 

(муниципальной) собственности

113 04 09 09 1 02 17520 400 600,0 600,0

Бюджетные инвестиции 113 04 09 09 1 02 17520 410 600,0 600,0

Подпрограмма "Повышение безопасности 

дорожного движения   в муниципальном 

образовании "Город Биробиджан" Еврейской 

автономной области в 2022-2024 годах"

113 04 09 09 2 00 00000 49 874,0 6 110,0

Основное мероприятие "Организационно-

планировочные и инженерные меры, направленные 

на совершенствование организации движения 

транспортных средств и пешеходов"

113 04 09 09 2 02 00000 49 874,0 6 110,0

Мероприятия, направленные на организацию 

движения транспортных средств и пешеходов

113 04 09 09 2 02 17540 6 110,0 6 110,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

113 04 09 09 2 02 17540 200 6 110,0 6 110,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

113 04 09 09 2 02 17540 240 6 110,0 6 110,0

Реализация мероприятий планов социального 

развития центров экономического роста субъектов 

Российской Федерации, входящих в состав 

Дальневосточного федерального округа

113 04 09 09 2 02 55050 43 764,0 0,0

Реализация мероприятий планов социального 

развития центров экономического роста субъектов 

Российской Федерации, входящих в состав 

Дальневосточного федерального округа (Ремонт и 

обустройство автобусных остановок на территории 

муниципального образования «Город Биробиджан» 

Еврейской автономной области, в том числе 

разработка технической документации)

113 04 09 09 2 02 55052 43 764,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

113 04 09 09 2 02 55052 200 43 764,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

113 04 09 09 2 02 55052 240 43 764,0 0,0

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 113 05 00 148 328,0 117 125,0

Жилищное хозяйство 113 05 01 4 410,0 3 510,0

Муниципальная программа "Управление 

муниципальным имуществом и земельными 

ресурсами на территории муниципального 

образования "Город Биробиджан" Еврейской 

автономной области в 2022 году и плановом 

периоде 2023-2024 годов"

113 05 01 06 0 00 00000 1 000,0 1 000,0

Основное мероприятие "Мероприятия по 

содержанию, обслуживанию и оптимизации 

структуры имущества муниципальной казны"

113 05 01 06 0 02 00000 1 000,0 1 000,0

Выполнение работ по сносу многоквартирных 

домов, зданий и сооружений, признанных в 

установленном порядке аварийными в связи с 

физическим износом в процессе эксплуатации

113 05 01 06 0 02 10417 1 000,0 1 000,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

113 05 01 06 0 02 10417 200 1 000,0 1 000,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

113 05 01 06 0 02 10417 240 1 000,0 1 000,0

Муниципальная программа "Энергосбережение и 

повышение энергоэффективности в муниципальном 

образовании "Город Биробиджан" Еврейской 

автономной области в 2020-2022 годах"

113 05 01 12 0 00 00000 10,0 10,0

Основное мероприятие "Мероприятия по 

энергосбережению в жилищном фонде, на объектах 

коммунального хозяйства и в муниципальных 

учреждениях городского округа"

113 05 01 12 0 01 00000 10,0 10,0

Установка приборов учета энергетических ресурсов 

в муниципальных жилых помещениях 

многоквартирных домов городского округа по 

заявкам нанимателя

113 05 01 12 0 01 17462 10,0 10,0

29



1 2 3 4 5 6 7 8

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

113 05 01 12 0 01 17462 200 10,0 10,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

113 05 01 12 0 01 17462 240 10,0 10,0

Муниципальная программа "Капитальный ремонт 

жилищного фонда в муниципальном образовании 

"Город Биробиджан" Еврейской автономной 

области в 2020-2022 годах"

113 05 01 13 0 00 00000 2 500,0 2 500,0

Основное мероприятие "Мероприятия, 

направленные на формирование эффективного 

механизма управления и обеспечения сохранности 

жилищного фонда городского округа"

113 05 01 13 0 01 00000 2 500,0 2 500,0

Капитальный ремонт общего имущества 

муниципального жилищного фонда городского 

округа

113 05 01 13 0 01 17471 2 000,0 2 000,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

113 05 01 13 0 01 17471 200 2 000,0 2 000,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

113 05 01 13 0 01 17471 240 2 000,0 2 000,0

Обследование конструктивных элементов 

многоквартирных домов жилищного фонда 

городского округа

113 05 01 13 0 01 17472 500,0 500,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

113 05 01 13 0 01 17472 200 500,0 500,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

113 05 01 13 0 01 17472 240 500,0 500,0

Муниципальная программа "Формирование 

безбарьерной среды для инвалидов в 

муниципальном образовании  "Город Биробиджан" 

Еврейской автономной области в 2022-2024 годах"

113 05 01 19 0 00 00000 900,0 0,0

Основное мероприятие «Реализация комплекса мер 

по приспособлению жилых помещений инвалидов и 

общего имущества в многоквартирных домах, в 

которых проживают инвалиды, с учетом 

потребностей инвалидов»

113 05 01 19 0 01 00000 900,0 0,0

Выполнение работ по  переоборудованию жилых 

помещений инвалидов в зависимости от 

особенностей ограничения жизнедеятельности 

инвалидов, а также общего имущества в 

многоквартирных домах, в которых проживают 

инвалиды

113 05 01 19 0 01 17710 900,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

113 05 01 19 0 01 17710 200 900,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

113 05 01 19 0 01 17710 240 900,0 0,0

Коммунальное хозяйство 113 05 02 63 870,0 33 567,0

Муниципальная программа "Модернизация 

объектов коммунальной инфраструктуры в 

муниципальном образовании "Город Биробиджан" 

Еврейской автономной области в 2020-2022 годах"

113 05 02 08 0 00 00000 63 852,0 33 549,0

Основное мероприятие "Реконструкция, 

капитальный ремонт и модернизация объектов 

коммунальной инфраструктуры городского округа"

113 05 02 08 0 01 00000 959,0 959,0

Реализация мероприятий по реконструкции, 

капитальному ремонту и модернизации объектов 

коммунальной инфраструктуры

113 05 02 08 0 01 17420 959,0 959,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

113 05 02 08 0 01 17420 200 599,0 599,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

113 05 02 08 0 01 17420 240 599,0 599,0

Капитальные вложения в объекты государственной 

(муниципальной) собственности

113 05 02 08 0 01 17420 400 360,0 360,0

30



1 2 3 4 5 6 7 8

Бюджетные инвестиции 113 05 02 08 0 01 17420 410 360,0 360,0

Основное мероприятие "Разработка схем тепло-, 

водоснабжения и водоотведения городского округа"

113 05 02 08 0 02 00000 960,0 960,0

Реализация мероприятий по реконструкции, 

капитальному ремонту и модернизации объектов 

коммунальной инфраструктуры

113 05 02 08 0 02 17420 960,0 960,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

113 05 02 08 0 02 17420 200 960,0 960,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

113 05 02 08 0 02 17420 240 960,0 960,0

Основное мероприятие "Поддержка муниципальных 

предприятий городского округа, оказывающих 

услуги населению"

113 05 02 08 0 03 00000 3 500,0 3 500,0

Предоставление субсидий на возмещение части 

затрат в связи с производством (реализацией) 

товаров, выполнением работ, оказанием услуг  

(Муниципальное унитарное предприятие  "Бани" 

муниципального образования "Город Биробиджан")

113 05 02 08 0 03 17430 3 500,0 3 500,0

Иные бюджетные ассигнования 113 05 02 08 0 03 17430 800 3 500,0 3 500,0

Субсидии юридическим лицам (кроме 

некоммерческих организаций), индивидуальным 

предпринимателям, физическим лицам - 

производителям товаров, работ, услуг

113 05 02 08 0 03 17430 810 3 500,0 3 500,0

Федеральный проект "Чистая вода" 113 05 02 08 0 F5 00000 58 433,0 28 130,0

Строительство и реконструкция (модернизация) 

объектов питьевого водоснабжения

113 05 02 08 0 F5 52430 58 433,0 28 130,0

Капитальные вложения в объекты  государственной 

(муниципальной) собственности

113 05 02 08 0 F5 52430 400 58 433,0 28 130,0

Бюджетные инвестиции 113 05 02 08 0 F5 52430 410 58 433,0 28 130,0

Непрограммные расходы городского округа 113 05 02 99 0 00 00000 18,0 18,0

Плата за публичный сервитут, установленный в 

отношении земель городского округа

113 05 02 99 0 00 20160 18,0 18,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

113 05 02 99 0 00 20160 200 18,0 18,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

113 05 02 99 0 00 20160 240 18,0 18,0

Благоустройство 113 05 03 80 048,0 80 048,0

Муниципальная программа "Благоустройство 

территории в муниципальном образовании "Город 

Биробиджан" Еврейской автономной области в 2020-

2022 годах"

113 05 03 15 0 00 00000 79 648,0 79 648,0

Основное мероприятие "Мероприятия, 

направленные на улучшение санитарного состояния  

и облика городского округа"

113 05 03 15 0 01 00000 54 950,0 54 950,0

Мероприятия по санитарному содержанию 

городского округа

113 05 03 15 0 01 17610 50 700,0 50 700,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

113 05 03 15 0 01 17610 200 50 700,0 50 700,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

113 05 03 15 0 01 17610 240 50 700,0 50 700,0

Мероприятия по озеленению, содержанию зеленых 

насаждений, удалению аварийных деревьев на 

территории городского округа

113 05 03 15 0 01 17620 3 450,0 3 450,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

113 05 03 15 0 01 17620 200 3 450,0 3 450,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

113 05 03 15 0 01 17620 240 3 450,0 3 450,0

Прочие мероприятия по санитарному содержанию 

городского округа

113 05 03 15 0 01 17670 100,0 100,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

113 05 03 15 0 01 17670 200 100,0 100,0

31



1 2 3 4 5 6 7 8

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

113 05 03 15 0 01 17670 240 100,0 100,0

Прочие мероприятия, направленные на 

поддержание облика городского округа 

113 05 03 15 0 01 17680 700,0 700,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

113 05 03 15 0 01 17680 200 700,0 700,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

113 05 03 15 0 01 17680 240 700,0 700,0

Основное  мероприятие "Мероприятия, 

направленные на обеспечение  освещения 

территории городского округа"

113 05 03 15 0 02 00000 17 148,0 17 148,0

Мероприятия по содержанию уличного освещения в 

муниципальном образовании "Город Биробиджан" 

Еврейской автономной области

113 05 03 15 0 02 17630 3 500,0 3 500,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

113 05 03 15 0 02 17630 200 3 500,0 3 500,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

113 05 03 15 0 02 17630 240 3 500,0 3 500,0

Мероприятия по обеспечению бесперебойной 

работы объектов уличного освещения и 

светофорного хозяйства городского округа

113 05 03 15 0 02 17640 13 648,0 13 648,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

113 05 03 15 0 02 17640 200 13 648,0 13 648,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

113 05 03 15 0 02 17640 240 13 648,0 13 648,0

Основное мероприятие "Мероприятия, 

направленные на благоустройство мест массового 

культурного досуга и активного отдыха жителей 

городского округа"

113 05 03 15 0 03 00000 7 550,0 7 550,0

Мероприятия по содержанию, оборудованию и 

благоустройству площадей, скверов, фонтанов, 

памятников и мемориальных досок в городском 

округе

113 05 03 15 0 03  17650 3 600,0 3 600,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

113 05 03 15 0 03  17650 200 3 600,0 3 600,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

113 05 03 15 0 03 17650 240 3 600,0 3 600,0

Мероприятия по обустройству мест массового 

культурного досуга и активного отдыха жителей 

городского округа

113 05 03 15 0 03 17660 3 950,0 3 950,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

113 05 03 15 0 03 17660 200 3 950,0 3 950,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

113 05 03 15 0 03 17660 240 3 950,0 3 950,0

Непрограммные расходы городского округа 113 05 03 99 0 00 00000 400,0 400,0

Ритуальные услуги (мероприятия по вывозу тел 

(останков) умерших в морги больниц и учреждений 

судебно-медицинской экспертизы при отсутствии 

лиц, взявших на себя обязанности по погребению)

113 05 03 99 0 00 09270 400,0 400,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

113 05 03 99 0 00 09270 200 400,0 400,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

113 05 03 99 0 00 09270 240 400,0 400,0

ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 113 06 00 1 900,0 1 900,0

Охрана объектов растительного и животного мира и 

среды их обитания

113 06 03 1 900,0 1 900,0

32



1 2 3 4 5 6 7 8

Муниципальная программа "Обеспечение 

экологической безопасности и охраны окружающей 

среды в муниципальном образовании "Город 

Биробиджан"

Еврейской автономной области в 2020-2022 годах"

113 06 03 14 0 00 00000 1 900,0 1 900,0

Основное мероприятие "Мероприятия по защите

населения от болезней, общих для человека и 

животных, и созданию на территории 

муниципального образования "Город Биробиджан" 

Еврейской автономной области

экологически безопасной среды для 

жизнедеятельности

населения"

113 06 03 14 0 02 00000 1 900,0 1 900,0

Ликвидация несанкционированных мест 

размещения твердых коммунальных отходов в 

лесопарковых и водоохранных зонах на территории 

городского округа

113 06 03 14 0 02 17170 1 600,0 1 600,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

113 06 03 14 0 02 17170 200 1 600,0 1 600,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

113 06 03 14 0 02 17170 240 1 600,0 1 600,0

Ликвидация битумных ям на территории городского 

округа

113 06 03 14 0 02 17180 300,0 300,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

113 06 03 14 0 02 17180 200 300,0 300,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

113 06 03 14 0 02 17180 240 300,0 300,0

ОБРАЗОВАНИЕ 113 07 00 700,0 700,0

Дошкольное образование 113 07 01 350,0 350,0

Муниципальная программа "Энергосбережение и 

повышение энергоэффективности в муниципальном 

образовании "Город Биробиджан" Еврейской 

автономной области в 2020-2022 годах"

113 07 01 12 0 00 00000 350,0 350,0

Основное мероприятие "Мероприятия по 

повышению энергетической эффективности в 

административных зданиях и муниципальных 

учреждениях городского округа"

113 07 01 12 0 02 00000 350,0 350,0

Замена деревянных оконных блоков на оконные 

блоки из ПВХ профилей в муниципальных 

учреждениях городского округа 

113 07 01 12 0 02 17463 350,0 350,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

113 07 01 12 0 02 17463 200 350,0 350,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

113 07 01 12 0 02 17463 240 350,0 350,0

Общее образование 113 07 02 350,0 350,0

Муниципальная программа "Энергосбережение и 

повышение энергоэффективности в муниципальном 

образовании "Город Биробиджан" Еврейской 

автономной области в 2020-2022 годах"

113 07 02 12 0 00 00000 350,0 350,0

Основное мероприятие "Мероприятия по 

повышению энергетической эффективности в 

административных зданиях и муниципальных 

учреждениях городского округа"

113 07 02 12 0 02 00000 350,0 350,0

Замена деревянных оконных блоков на оконные 

блоки из ПВХ профилей в муниципальных 

учреждениях городского округа 

113 07 02 12 0 02 17463 150,0 150,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

113 07 02 12 0 02 17463 200 150,0 150,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

113 07 02 12 0 02 17463 240 150,0 150,0

33



1 2 3 4 5 6 7 8

Оснащение отопительных приборов, установленных 

в административных зданиях и муниципальных 

учреждениях городского округа, индивидуальными 

терморегуляторами

113 07 02 12 0 02 17464 200,0 200,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

113 07 02 12 0 02 17464 200 200,0 200,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

113 07 02 12 0 02 17464 240 200,0 200,0

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 113 10 00 22 234,0 22 260,0

Социальное обеспечение населения 113 10 03 22 234,0 22 260,0

Муниципальная программа "Развитие транспортной 

системы в муниципальном образовании "Город 

Биробиджан" Еврейской автономной области в 2022-

2024 годах"

113 10 03 09 0 00 00000 22 234,0 22 260,0

Подпрограмма "Развитие пассажирского транспорта 

в муниципальном образовании "Город Биробиджан" 

Еврейской автономной области в 2022-2024 годах"

113 10 03 09 3 00 00000 22 234,0 22 260,0

Основное мероприятие "Социальная помощь 

населению"

113 10 03 09 3 02 00000 22 234,0 22 260,0

Оказание социальной поддержки по проезду на 

автомобильном транспорте общего пользования по 

маршрутам регулярных перевозок граждан, 

проживающих в муниципальном образовании 

«Город Биробиджан» Еврейской автономной 

области, мужчин, достигших возраста 60 лет, и 

женщин, достигших возраста 55 лет, имеющих 

трудовой стаж не менее 35 лет для мужчин и 30 лет 

для женщин, не имеющих права на получение мер 

социальной поддержки по проезду на 

автомобильном транспорте общего пользования, 

предусмотренных законодательством Российской 

Федерации и Еврейской автономной области

113 10 03 09 3 02 17600 20 000,0 20 000,0

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению

113 10 03 09 3 02 17600 300 20 000,0 20 000,0

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 

нормативных социальных выплат

113 10 03 09 3 02 17600 320 20 000,0 20 000,0

Оказание социальной поддержки детям, 

находящимся в трудной жизненной ситуации, и 

детям из малоимущих семей, обучающимся в 

общеобразовательных учреждениях городского 

округа, по проезду на автомобильном транспорте 

общего пользования по маршрутам регулярных 

перевозок, не имеющим права на получение мер 

социальной поддержки по проезду на маршрутах 

регулярных перевозок в транспорте общего 

пользования, предусмотренных законодательством 

Российской Федерации и Еврейской автономной 

области, с применением микропроцессорной 

пластиковой карты «Карта школьника»

113 10 03 09 3 02 17700 1 174,0 1 200,0

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению

113 10 03 09 3 02 17700 300 1 174,0 1 200,0

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 

нормативных социальных выплат

113 10 03 09 3 02 17700 320 1 174,0 1 200,0

Оказание услуг по обслуживанию 

микропроцессорных пластиковых карт "Социальная 

карта", "Карта школьника" и программному 

сопровождению в соответствии с установленным 

законодательством порядком для обеспечения нужд 

муниципального образования "Город Биробиджан" 

Еврейской автономной области

113 10 03 09 3 02 17810 1 060,0 1 060,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения

государственных (муниципальных) нужд

113 10 03 09 3 02 17810 200 1 060,0 1 060,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения

государственных (муниципальных) нужд

113 10 03 09 3 02 17810 240 1 060,0 1 060,0

34



1 2 3 4 5 6 7 8

6. Контрольно-счетная палата муниципального 

образования «Город Биробиджан» Еврейской 

автономной области

115 4 219,0 4 219,0

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 115 01 00 4 175,0 4 175,0

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых 

и таможенных органов и органов финансового 

(финансово-бюджетного) надзора

115 01 06 4 165,0 4 165,0

Обеспечение контрольно-счетной палаты 

городского округа

115 01 06 73 0 00 00000 4 165,0 4 165,0

Председатель контрольно-счетной палаты 

городского округа   

115 01 06 73 1 00 00000 1 732,0 1 732,0

Расходы на выплаты по оплате труда  органов 

местного самоуправления

115 01 06 73 1 00 10110 1 732,0 1 732,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами

115 01 06 73 1 00 10110 100 1 732,0 1 732,0

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов

115 01 06 73 1 00 10110 120 1 732,0 1 732,0

Контрольно-счетная палата городского округа 115 01 06 73 2 00 00000 2 433,0 2 433,0

Расходы на выплаты по оплате труда  органов 

местного самоуправления

115 01 06 73 2 00 10110 2 362,0 2 362,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами

115 01 06 73 2 00 10110 100 2 362,0 2 362,0

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов

115 01 06 73 2 00 10110 120 2 362,0 2 362,0

Расходы на обеспечение функций органов местного 

самоуправления

115 01 06 73 2 00 10190 71,0 71,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

115 01 06 73 2 00 10190 200 71,0 71,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

115 01 06 73 2 00 10190 240 71,0 71,0

Другие общегосударственные вопросы 115 01 13 10,0 10,0

Непрограммные расходы  городского округа 115 01 13 99 0 00 00000 10,0 10,0

Расходы на оплату органами местного 

самоуправления членских и целевых взносов

115 01 13 99 0 00 09220 10,0 10,0

Иные бюджетные ассигнования 115 01 13 99 0 00 09220 800 10,0 10,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 115 01 13 99 0 00 09220 850 10,0 10,0

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 115 10 00 44,0 44,0

Пенсионное обеспечение 115 10 01 44,0 44,0

Непрограммные расходы  городского округа 115 10 01 99 0 00 00000 44,0 44,0

Доплаты к пенсиям  муниципальных служащих 115 10 01 99 0 00 04911 44,0 44,0

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению

115 10 01 99 0 00 04911 300 44,0 44,0

Публичные нормативные социальные выплаты 

гражданам

115 10 01 99 0 00 04911 310 44,0 44,0

8. Муниципальное  казенное учреждение 

"Управление капитального строительства мэрии 

города муниципального образования "Город 

Биробиджан" Еврейской автономной области"

116 488 351,4 220 395,9

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 116 01 00 389,0 389,0

Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций

116 01 04 389,0 389,0

Обеспечение функционирования исполнительных 

органов муниципального образования

116 01 04 72 0 00 00000 389,0 389,0

Обеспечение деятельности местной администрации 116 01 04 72 1 00 00000 389,0 389,0

Расходы на обеспечение функций органов местного 

самоуправления

116 01 04 72 1 00 10190 389,0 389,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

116 01 04 72 1 00 10190 200 389,0 389,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

116 01 04 72 1 00 10190 240 389,0 389,0

35



1 2 3 4 5 6 7 8

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 116 04 00 460 228,4 186 776,9

Дорожное  хозяйство (дорожные фонды) 116 04 09 460 228,4 186 776,9

Муниципальная программа "Развитие транспортной 

системы в муниципальном образовании  "Город 

Биробиджан" Еврейской автономной области в 2022-

2024 годах"

116 04 09 09 0 00 00000 460 228,4 186 776,9

Подпрограмма "Развитие сети автомобильных дорог 

общего пользования местного значения 

муниципального образования "Город Биробиджан" 

Еврейской автономной области в 2022-2024 годах"

116 04 09 09 1 00 00000 460 228,4 186 776,9

Основное мероприятие «Мероприятия по ремонту 

автомобильных дорог общего пользования местного 

значения муниципального образования «Город 

Биробиджан» Еврейской автономной области»

116 04 09 09 1 01 00000 298 000,0 0,0

Реализация мероприятий планов социального 

развития центров экономического роста субъектов 

Российской Федерации, входящих в состав 

Дальневосточного федерального округа

116 04 09 09 1 01 55050 298 000,0 0,0

Реализация мероприятий планов социального 

развития центров экономического роста субъектов 

Российской Федерации, входящих в состав 

Дальневосточного федерального округа (Ремонт 

тротуаров и дворовых проездов на территории 

муниципального образования «Город Биробиджан» 

Еврейской автономной области, в том числе 

разработка технической документации)

116 04 09 09 1 01 55051 298 000,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

116 04 09 09 1 01 55051 200 298 000,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

116 04 09 09 1 01 55051 240 298 000,0 0,0

Федеральный проект «Региональная и местная 

дорожная сеть»

116 04 09 09 1 R1 00000 162 228,4 186 776,9

Приведение в нормативное состояние 

автомобильных дорог и искусственных дорожных 

сооружений в рамках реализации национального 

проекта «Безопасные качественные дороги»

116 04 09 09 1 R1 53940 61 218,3 91 827,4

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

116 04 09 09 1 R1 53940 200 61 218,3 91 827,4

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

116 04 09 09 1 R1 53940 240 61 218,3 91 827,4

Финансовое обеспечение дорожной деятельности в 

рамках реализации национального проекта 

«Безопасные качественные дороги» за счет средств 

бюджета городского округа

116 04 09 09 1 R1 S3930 1 010,1 949,5

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

116 04 09 09 1 R1 S3930 200 1 010,1 949,5

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

116 04 09 09 1 R1 S3930 240 1 010,1 949,5

Финансовое обеспечение дорожной деятельности в 

рамках реализации национального проекта 

«Безопасные качественные дороги» за счет средств 

областного бюджета

116 04 09 09 1 R1 V3930 100 000,0 94 000,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

116 04 09 09 1 R1 V3930 200 100 000,0 94 000,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

116 04 09 09 1 R1 V3930 240 100 000,0 94 000,0

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 116 05 00 27 734,0 33 230,0

Благоустройство 116 05 03 27 734,0 33 230,0

Муниципальная программа "Формирование 

современной городской среды в муниципальном 

образовании "Город Биробиджан" Еврейской 

автономной области в 2018-2024 годах" 

116 05 03 10 0 00 00000 17 734,0 23 230,0

36



1 2 3 4 5 6 7 8

Федеральный проект "Формирование комфортной 

городской среды"

116 05 03 10 0 F2 00000 17 734,0 23 230,0

Реализация программ формирования современной 

городской среды

116 05 03 10 0 F2 55550 17 734,0 23 230,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

116 05 03 10 0 F2 55550 200 17 734,0 23 230,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

116 05 03 10 0 F2 55550 240 17 734,0 23 230,0

Непрограммные расходы  городского округа 116 05 03 99 0 00 00000 10 000,0 10 000,0

Разработка проектно-сметной документации и 

инженерные изыскания на строительство, 

реконструкцию, ремонт объектов капитального 

строительства, благоустройство территорий, в том 

числе проведение государственной экспертизы 

проектных решений и достоверности сметной 

стоимости, а также подготовка технических заданий 

для проведения закупочных процедур

116 05 03 99 0 00 20050 10 000,0 10 000,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

116 05 03 99 0 00 20050 200 10 000,0 10 000,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

116 05 03 99 0 00 20050 240 10 000,0 10 000,0

ИТОГО РАСХОДОВ 2 399 262,7 2 150 220,1

Председатель городской Думы                                      А.В. Болтов

Мэр города                                                                                      М.А. Семѐнов

37


